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Lfd. lVer kehrs-
Nr. Bezirk 

Hafen 
Verkehrs• 1 Alle 
Richtung Gütera rten 

- 2 -

Güterverkehr in den Binnenhä 

nach wichtigen 

Mehl und 
Getreide I Müllerd· 1 Zucker I Eisenerze 

erzeugnisrn 

10-14 33+50 36-37 70 

NE-Erze 

71-75 

Empfang 

da-

Steinkohle 
einsch l. Koks 
und Briketts 

80-82 

, l 1 2 1 3 1 4 1 J 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10 1 11 

1 
l zu Berg 
2 11/13 Minden zu Tal 
3 

(Weserhafen) 
zusammen 

4 zu llerg 
5 17 Minden zu Tal 

(Kanalhafen) -----
6 zusammen 
7 11 /13 Minder-
8 17 wichtige 
9 Häfen zusarr.men 

10 1 Summe 1 

- --
11 zu Berg 
12 21 Saerbeck zu Tal 
13 zusammen 
14 zu tlerg 
15 21 Münste r zu Tal 

16 zusammen 
ü' zu l3erg 
18 24 Dallein zu Tal 

19 zusammen 
:.w zu Berg 
21 24 Castrop- zu Tal Rauxel 
22 zusammen 

'3~ 
zu Berg 

24 . 24 Herne zu Tal ---
25 zusammen 
26 zu Berg 
27 24 Reckling- zu Tal hausen 
28 zusammen 
29 zu Berg 
30 24 Wanne- zu Tal Eickel 
31 zusammen 
32 zu Berg 
33 24 Gelsen- zu Tal kirchen 
34 zusammen 
35 zu Berg 
26 24 Bottrop zu Tal 
37 zusammen 
38 zu Berg 
39 24 Mülheim zu Tal (Ruhr) 
40 zosommen 

1) Zu "'./,B. 10 

10 402 
300 

10 702 
1 78'3 

-
J. 78JJ 

13 062 
7 590 

20 652 

33 142 

1 628 
30 

1 65R 
11 071 
37 557 
~'.l 62'3 
27 556 
3 943 

Jl 459 
17 534 

7 S•7': 
25 513 
: 1 4C5 

-
l 405 

11 109 
22 828 
33 937 
2B 826 
G ll3 

34 939 
77 672 
99 868 

179 540 
7 389 
1 197 
8 586 

99 792 
-

;_j'l_'lJ.2 

5 

5 

3 
'l 
-' 

9 

-
-
-

05 
00 

05 

66 
66 

71 

5 177 
200 

5 377 
-
-
-
-
- ' 

-
. ., 
-
-
-
170 
170 
689 
105 
794 
-
-
-
-
-
-
-
-
- -

461 

461 

195 
1$5 

(,56 

1 365 
-

1 365 
55 

-
55 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
255 
525 
7co 
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
201 
-
201 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

1. Weser- und Mittelland 

2 245 

2 245 
350 

350 
12 4291) 

12 429 

15 024 

II. Rheinisch-Westfä!isches 

- - -
- - -
- - -
- - -
- - 535 
- - 535 
- - 15 098 
- - 3 943 • - -

' 
19 041 

- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - J64 
- l 391 -
- 1 391 364 

35 274 11 5sG -
73 611 - -

108 C85 11 586 -
- - -
- - -
- - -

26 005 J48 32 941 
- - -

2G 005 348 32 941 

• 

• 
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- 3 -____ ... .._,_,. __ _,_ . ......,...--..--..----.---..,..,._..,..,..~_,._, ___ ,.,._,,_,, ___ ,.., ........ _~• -------~ ... ---·- ---
fen von Nordrhein-Westfalen 

Gütergruppen . 

(in Tonnen) 

von 

Braunkohle 
Natur-

und 
einschl. Koks Mineralö!e · Kumt-
und Brikel!s sleine 

Erden, Kies 
und Sand, 
Schult und 

Müll 

83-85 90-94 1oo•rno F + 181 · 

12 13 14 15 

kanalgebiet (V. ß. 11 jl 3, 17) 

- - - -
- - --

- - - - , 

- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- -:- 2 447 -
- - 2 447 -
- - 2 447 -

l<analg.ebiet (V. ß. 21, 24-28) 

- - - -
- - - -
- - - -
- - - ·-
- - 542 JO 524 
- - . 542 30 524 

- - - 11 645 
- - - -
- - - 11 645 
- 4 818 ~04 2 123 
- 3 186 613 743 
- 8 004 l 017 2 866 
- - - -
- - - -
- - - -
- - 280 8 260 
- - - 21 859 
- - 280 30 119 
- - 961 Hl J47 
- - - 2 635 
- - 961 20 982 
- 17 831 - 4 389 
- 21 386 l 039 2 147 
- 39 217 1 039 6 536 
- - - -
- - - -
- - - -
- 8 556 - 4 660 
- - - -
- 8 226 - 4 660 

1 - - -

- ..,~ ..... 

Kalk und Stein- Dünge- Roheifen, 
Zement und miHel Holz Rohstahl 

Siedesolz 

102-103 . 110 t 130-136 160-165 190-191 

' 16 17 18 19 20 

- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - . -
- - - 633 -
- - - 448 -
- - - 1 081 -
- - - 1 081 -

- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - 5 135 -
- - - - -
- - - 5 135 -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - 4 880 -

- - 296 1 488 -
- - 296 . 6 360 -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - 1 981 :-

- - - - -
- - - l 981 -

100 - - 7 577 -

250 - - - -
350 - - 7 577 -
- - - 2 372 -
- - - 959 -
- - - 3 331 -
- - - 4 499 -
- - - 1 197 -
- - - 5 696 -
- - - lJ 882 -
- - - - -
- - - 13 882 -

~-1 
Tcbc!!e 1 a 

Alteisen 

192 

21 

-
-
-
:-

-
-
-
-
-

1 --
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
463 

1 051 
l 514 
1 620 

726 
2 J46 
1 606 

-
1 606 
3 689 

-
3 689 

-

-
übrige Güter Lfd. 

Nr. 

22 

2 691 
-

2 691 

1 438 
-

:c. 438 

-
' .. 634 

634 

4 763 

26.3 
30 

293 
503 

5 756 
G 259 

813 
-
813 

5 309 
l 653 
6 962 
l 405 

-
l 405 

58_6 · 

799 
. 1 387 

70 
156 
226 

6 600 
-

6 600 
1 284 

-
l 284 
9 711 

-
9 711 

-

( 23 

-

1 

2 

3 
4 
5 

G 

11
. 

. 
9 

l 10! 

1 
11 
12 

Jß 
14 
15 

JG 
77 

18 

19 
20 

21 
22 · 
li:l 

24 

25 
lö 
27 
28 

"'"w 
30 

31 
~ 

33 
34 
~ 

3G 
37 
~ 

39 
40 
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1 . 

noch: Güterverkehr in den Binnenhä 

1 

noch wichtigen 

Empfang 

da-

Mehl und Steinkohle Lfd. Verkehrs- Verkehrs• Alle Getreide Müllerei• Zucker Eisenerze NE-Er.ze einschl. Koks Hafen 
Nr. Bezirk Richrung Güterarien erzeugnisse und Briketts 

-
10-14 33+50 36-37 70 71 -75 80-82 

1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 7 1 8 1 9 1 10 1 11 

41 zu Berg 13 825 - - - - - 7 895 • 42 24 Oberhau!en zu Tal - - - - - - -
43 zusammen 13 825 - - - - - 7 895 44 zu berg - - - - - - -
45 25 Brassert zu Tal - - - - - - -
46 zusammen - - - - - - -
47 :zu Berg - - - - - - -
48 25 Hervest zu Tal - - - - - - -
49 zusarr.men - - - - - - --- zu Berg t O 

1 Hamm• - - - - - - -
51 25 1 Bossendorf zu Tal - - - - - - -
52 zusammen - - - - - - -

er~ 
zu Herg - - - - - - -

~ 25 Flaesheim zu Tal - - - - - - -
zusammen - - - - - - -

]_:_ 
zu Berg 33 278 - - - - - -
zu Tal - - - - - - -

8 
Lünen 

zusammen 33 278 - - - - - -
5'1 zu tlerg 74 789 9 440 ~ '38 - - 2J4 5 142 
60 26 Hamm zu Tal 956 - - - - - - • 61 zusammen 75 745 9 440 688 . - - 234 5 142 
62 

1 Ah len 
zu Berg - - - - - - -

63 26 zu Tal - - - - - - -
64 

·' 

zusammen - - - - - - -
65 --~erg 312 858 3 799 679 - 143 770 16 292 · 18 346 
66 27 Dorlmunci zu Tal - - - - - - --67 zusammen 312 858 3 759 679 - 143 770 16 292 18 346 -68 zu Berg 30 635 - - - - - -
69 28 Essen zu Tal 2 657 100 - - 95 - ------70 zusammen 33 292 100 - - 95 - -
7] 21 16 362 l 254 121 - 99 - 2 489 
72 24 Minder- - - - - - - -
73 25 wichtige 8 222 1 948 - - - - -
74 26 Hafen 2 921 - - - - - -
75 zusammen 27 505 3 202 121 - 99 - 2 489 

_:1 __ ._ Summe II 962 000 22 882 3 688 201 278 854 29 851 86 753 
,. - ------

1 



- 5 -

fen v~:· N~~drhe~n-Weslfalen -----· - -·• ~7 
Gütergruppen · 

(in Tonnen) 
' -

von 

Braunkohle 
Natur- Erden, Kies 

Stein-und und Sand, Kalk und Dünge- Roheifen, 
einschl. Koks Mineralöle Kunst- · Schutt und Zement und millel Holz Rohstahl 
und Brikells steine Müll Siedesalz 

83-85 90-94 100+180 . 101 + 104 . 102-103 ~. 130-136 1160-;65 1190-191 + 181 

1 12 1. 13 1 14 15 1 16 l___E 1 18 1 19 1 20 . 1 

-
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -• - - - - - - - - -
- - - - - - - - . -
- - - - - - - - -

' - - - - - - ---
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- . - - - - - - - -
- = - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - .- -
- - - - - - - - -
- - - 16 334 - - - 1 415 -

- - - - - - - --
- - - 16 334 - - - 1 415 -
- - - 38 149 - - - 3 910 948 

- - - - - - - 956 -

- - - 38 149 - - - 4 8(6 948 • - - - - - - - - -
- - - - - - - --

- - - - - - - - -
- 1 825 4 705 95 463 448 - - 3 1,03 7 842 
- - - - - - - - -
- 1 825 4 705 95 463 448 - - 3 403 7 842 
- 3 159 1 971 14 625 - - - 2 883 -
- - - 307 - - - 1 000 -
- 3 159 1 971 14 932 - - - 3 88.3 -
- - - 7 885 - - - 53 -

- - - - - - - - -
- - - 5 504 - - - - -
- - - 2 921 - - - - -
- - - 16 310 - - - 53 -

- 60 761 10 51t; 288 520 798 - 296 57 590 8 790 

·-

Tabelle 1 a 

Alteisen übrige Güter Lfd. 
Nr. 

192 

21 1 22 

·-

23 r 
5 930 

41 -
42 - -

- 5 930 43 
- - 44 

45 - -
- - 46 

41 - -
48 - -
49 - -

Tu"" - -
- - 51 

- - 52 

- - 5T 
- - 54 

- - 55 

- 15 529 bG 
- - 57 

- 15 529 58 

- 16 278 ~ 

-- - 60 
- 16 278 61 

- - 62 
- - (]3 1 
- - 64 1 

1 929 . 1'l 357 ~ 
- - G6 

1 929 14 357 67 
- 7 997 ~ 

609 466 Ga 
689 8 463 70 
- 4 461 'll 
- - '72 

- 770 73 

- - 74 

- 5 231 75 

11 773 100 728 76 



lfd. 
Nr. 

77 
'78 
79 
tlO 

81 
82 

·-

Verkehrs• 
Bezirk 

1 2 1 

29 

29 

,T~ 8-1 29 
85 
l:lö 

87 
29 

88 
89 
90 

9 1 
29 

92 
93 
9-1 

95 
96 

30 
fJ7 --
9S 

Y:I 

100 

101 
31 

102 
IUJ 
104 

31 
105 

lOö 
lv7 

108 
109 

31 

110 
111 

11 2 31 
113 
114 

115 32/33 
llG 

Hafen 
Verkehrs• 
Richtung 

3 1 4 1 

zu Berg 
Kleve zu Tol ----

zusa mmen 
zu 1$erg 

Spyck zu Tal 
zusammen 

zu Berg 

Emmerich zu Tal 

zusorr.men 
ZÜBerg 

Wesel 
zu Tal 

vomKanol 

zusammen 
zu 1$erg 

Rheinberg• zu Tel 

Ossenberg I vomKancl 
zusammen 

1 
zu Berg 

Duisburg zu Tal 
(Gesamthäfen) 1 vomKanal 

zusammen 

davon Ruhrorter 1 
Häfen A.G. zusammen 

zu herg 

zu Tol 
Orsoy vomKonal 

zusammen 
zu l:!erg 

Walsum 
zu Tel 

vomKanal 

zusammen 
zu Berg 

zu Tc:I 
Homberg 

vomKanal 

zusammen 
zu Berg 

Rhein hausen zu Tal -----
zusammen 

zu Berg 
Krefeld- zu Tal 

0 rdingen 
zu sammen 

- 6 -

Mehl und 
Al!e Getreide Müllerei-

Güterarten erzeugnisse 

10-14 33+50 

5 1 6 1 7 

16 876 5 767 -
- - -

16 876 5 787 -
7 215 - -

- - -
7 215 - -

679 - -
1 355 - -
2 034 - -

12 6J4 498 -
71 236 - -

HO 140 -
84 010 630 -

- - -
13 722 - -

- --

13 722 - -
876 807 8 903 -
164 262 2 690 1 430 

95 277 3 318 193 

1 136 346 14 911 1 623 

588 056 14 911 1 623 

32 - -
l 654 - -

- - -
1 686 - -

123 966 - -
60 808 - -
14 568 - -

199 342 - -
4 838 665 -
6 751 580 -

175 50 -
11 764 1 295 -

191 459 - -
3 503 - -

194 962 - -
34 t.85 14 837 75 
7 325 600 -

41-_~.Q_ __ 1~97 7_5 

noch: Güteiverkehr in den Binnenhä 

nach wichtigen 

Empfang 

da 

Z,de, ' Ei,e,e,ze 

I 
NE-Em 

Sreinkohle 
einschl. Koks 
und Briketts 

1 =7 
1 

70 71 -75 80-82 

1 1 8 1 9 10 1 11 ·-
III. Rh e i ri 

- - - 1 327 
- - - -
- - - 1 327 
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -

- - - -
- ·- - -
- - - -
- - - _. 

- - - -
- - - -
- - - 1 014 
- - - -

- - - 1 014 
100 320 927 228 300 36 057 
- 49 237 16 fl2 299 
- 21 635 0 275 24 519 
100 391 799 252 987 60 675 

100 130 330 36 287 49 960 

- - - -
- - - :-

- - - -
- - - -
- 103 01 - 2 861 
- 41 339 - 15 197 
- 11 727 - 142 
- 156 547 - 18 200 
- - - -
- - 2 036 -
- - - -
- - 2 036 -
- 161 017 23 810 5 114 
- 1 451 1 273 -
- 162 468 25 083 5 114 

1 033 - 3 436 735 
- - - -

1 0;31.... - 2 4J6 735 

• 

• 
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fcn von Nordrhein-Westfalen 

Gütergruppen 

(in Tonnen} 

von 

Natur-
Braunkohle 1 1 und 

einschl. Koks Mineralöle Kunst-
und Briketts steine 

-------

Erden,Kies 
und Send, 1 Kolk und 
Schutt und Zement 

Müll 

Stein- Dünge-
und 

Siedesolz 
millel 

83-85 90-94- 1100+100 1 101+104 + 181 

1 
--

1 

130-136 
-·· -~---: '· 102-103 ·~ 

. • ·- : 16 1 17 1 18 12 13 1 1A 1 lS 

gebiet 
. -

- - - · - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -

- - - - - - -
- - - ll. 772 - - -
- - - 68 135 - - -
- - - - - - - -
- - - 79 907 - - -
- - - - - - -

- - 12 708 - - - -
- - - - - - -

- - 12 708 - - - -
- 23 036 710 lt7 901 - 29 927 10 193 

- 10 716 4 760 13 817 378 6 835 . 1 728 

- 10 485 - - 655 6 580 

- 44 237 5 470 1e1 71s 378 37 417 10 501 

- 35 741 5 095 162 542 378. 24 997 18 501 

- - - 32 - - -
- - - - - - -

- - - 32 - - -

- - - 3 196 - - -

- - 1 383 - - - -
- - - - - - -
- - 1 383 3 196 - - -
- - - 1 197 - 2 976 -

- - •. - 909 - - -
- - - - - - -
- - - 2 106 - 2 976 -
- - - l 518 - - -
- - 160 280 339 - -
- - 160 1 798 339 - -
- - - - - - -.. 
- - - 300 -

- - JC0 ---""'-•----- .. 
- -
- --~-

Tabelle 1 a 

Roheifen, 
Holz Alteisen Obrige Güter lfd. 

Rohstahl Nr. 

160-165 190-191 192 

19 20 21 22 [ 23 1 

83'7 - - 8 925 ·,7 
:.. - - - 78 

837 - - · 8 525 79 

- - - 7 215 tief 

- - - 81 -
- - - 7 215 82 

- - - 679 83 
- - - l 355 84 

- - - 2 034 85 

- - - 364 86 
25 - H8 2 928 87 

- - - - 88 
. 25 · - 140 3 292 89 

90 - - - -
91 - - - -

- - - - 92 

- - - - 93 
6 694 7 e89 2 616 33 554 V4 
2 784 551 39 653 12 972 95 

- 15 226 3 947 444 96 

9 478 23 666 46 216 46 970 97 

7 952 8 094 45 461 38 076 98 
99 - - - -

- - - 1 654 100 
101 

- - l 654 102 

14 352 - 76 - 10::S 

- - - 2 889 10:!, 

- 1 802 897 - 105 

14 352 1 eo2 973 2 889 10G 
- - - - 107 

- - - 3 226 108 

125 - - - 10~ 

125 - - 3 226 110 

- - - - 111 

- - - - 112 

- - - - 113 

- 201 1 210 12 958 114 

200 - - 6 225 115 
200 201 1 210 19 183 11G 
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noch: Güterverkehr in den Binnenhä 

noch wichtigen 

l.fd. lVerkehrs-
Nr. Bezirk 

Hofeo 
Verkehrs- 1 Alle 
Richtung Güterorten 

Mehl ur.d 
Gefreide I M üllerei- 1 Zucker I Eisenerze 

erzeug nisse 

10-14 ' 70 

NE.-Erze 

71 -75 

Empfang 

da 

Steinkohle 
einschl. Koks 
und Brikelts 

8()..82 

1 l i __ 2_· i 3 , ____ , 33.-50 F3~7 
- •- - 1 4 1 5' ,--~ 

6 7-~-...!--. __ _ .L_.,_,!__J_I ~ 8_JIC}9=t· -~1-:Jt==rr-10 1 11 ......... 
111. Rhein 

117 zu Berg 122 1,78 17 733 98 101 522 3 444 19 692 
118 32/33 Düsseldorf zu Tel 17 373 1 754 253 45 - - -
1 rn zusammen 139 851 19 487 351 146 522 3 44 4 19 692 
J:Ll) -::-i-,.--.-.,g 36 504 7 258 lC0 - - 694 -
121 32/33 zu Tol 1\ 359 560 - - - - -
1n zusammen t,0 863 7 818 100 - - 694 -
12:, 1 ~ zu Berg 
12;\ 32/33 1 M onheim l) ZU iol 

. 1?5 zusarr.men 
l '2ti 

leverkusen 2) 1 

zu Berg 48 116 - - - 3 966 11 677 6 118 
127 . 34/37 zu Tal 3 721 - - - - - -
128 1 zusammen 51 837 - - - 3 966 11 677 6 Ü8 --lW zu Berg 100 272 19 234 305 202 1 612 8 626 5 620 
Im 34/37 Köln zu Tol 25 360 250 761 - - - 383 
131 zusammen 125 632 19 484 1 066 202 1 612 8 626 6 003 
162 

1 We,,ellog 1 
zu Berg 4J 911 - - - - - -

13~ 34/37 zu Tal 1 016 
j zusammen 

- - - - - -
131 44 927 - - - - - -
1~ 

10ml 1 
zu berg - - - -- - -

136 38 zu Tal - - - - - - -
137 1 zusammen - - - - - - -
li>b 

1 
zu Berg 9 551 - - - 15 - 8 487 

139 38 Bonn zu Tal 1 303 124 245 ---'~~ - - - -
140 10 854 124 245 - 15 - 8 487 

T4T 
1 Qb„ ka,sel 

zu Berg 7 806 - - - - - 7 364 
142 38 zu Tal 45 435 - - - - - -
143 zusommen 53 241 - - - - - 7 364 

14¼ 29 
1 797 - - - - - -

145 32,33 Minder• - - - - - - -
146 34/37 wichtige 1G 556 100 - - - - -
147 38 Häfen - - - - - - -
148 zusammen · 1D 353 100 - - - - -
14!) 1 

1 
Summe III 

1 
2 155 325 85 oe1 3 ~60 1 ~81 716 929 307 983 134 929 

150 1 1 
Summe II 

1 
962 000 22 882 3 688 201 278 85 4 29 851 e6 753 

1511 
1 

Summe 1 
1 33 142 9 171 656 - - - 15 024 

152 1 G esomlverkehr 
1 

.. 3 190 1.67 
---

117 134 7 804 1 682 995 783 337 834 236 706 

1) In Leverkusen enthalten . - 2) Einschl. l,'.onheim Grenzstelle Emme 

153 1 1 2 14 4 558 1 218889 1 183 1 7 694 1. 575 1141 263 1781 310 526 I 

• 

• 



• 

• 

• 

fen von Nordrhein-Westfalen 

Gütergruppen 

'· 
(in Tonnen) 

von 

Braunkohle 
Natur- Erden, Kies 

und und So.nd, 
einschl. Koks Mineralöle Kun~t- Schul! und 
und Brike:ts steine Müll 

83-85 90-94 100+180 10.l + 104 t 181 

12 13 14' 15 . 

gebiet 

- 5 726 1 924 40 300 

- 5 198 . 4 976 -
- 10 924 6 900 40 JOD 

- 1 995 - -
- - - -
- 1 995 - -

- ,15 410 - -

- - - -

- 15 410 - -

- 9 600 - -

- 602 4 -
- · 10 202 4 -
- 39 6~0 - -

- - - -
- 39 640 - -
- - - -

- - - -

- - - -
- 176 275 -

- - - -

- 176 275 -
- - 442 -

- - 44 945 490 
- - 45 387 490 
- - - 64G 

- - - -
8 694 - - 946 

- - - -
8 694 - - 1 592 

8 694 122 584 72 287 311 439 

- 60 761 10 515 268 520 

- - 2 447 -

8 694 183 345 85 249 599 959 

rich (Bergverkehr) 

- 9 -__ ... __,, 

. 

Stein-Kal k und Dunge-
Zement und mittel 

Siedesalz 

Rohei!en, 
Holz Rohstahl 

V--
Tabelle l a 

Alteisen übrige Güler Lfd. 
Nr. 

102-103 L~, 130-136 _ 160-165
1 

192 

16 17 18 19 _ __, ___ 1 __ J ·-21-!1--22- r 23 J 

- - 507 10 53( 
1 618 - - 251 
1 618 . - 507 10 787 

- - 940 756 

810 - - 80 
810 - 940 836 

-
- 9 881 - -
- - - -
- 9 881 - -
- 5 658 551 2 230 

,2 559 14 433 - 562 
2 559 20 091 551 2 792 

- 1 694 - -

- 1 016 - -
- 2 710 - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
538 - - 80 

538 - - 80 

- - - -
- - -- -
- - - -
- - - 264 

- - - -. 
- 2 228 - 2 317 
- - - -
- 2 228 - 2 581 

6 242 75 303 20 499 42 093 

798 - 296 57 590 

- - - 1 081 

7 040 75 303 20 795 100 764 

1 346 28 
- -

l 346 28 
1 499 114 

42 73 
1 541 187 

- -
- -
- -

6 105 -
598 -

7 103 -
- -
- -
- -

- - -
- -
- -
- -
- -

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

- -

35 659 48 762 

8 7']0 11 773 

- -

44 449 60 535 

20 521 
3 278 

23 799 
23 148 

2 794 
25 942 

l 064 
3 721 
4 785 

40 529 
4 808 

111· 
118 
119 

120 
121 
1~2 

123 
124 
125 

IT6'" 
127 • · 
28 •· 

l:l~ 

30 

31 45 337 I• 

32 
33 
34 

2 577 
-

2 577 
-
-
-
598 
316 
914 
-
-
-
887 
-

2 271 
-

3 158 

201 900 

100 728 

4 763 

307 391 

a5 
36 
37 

38 
39 
40 

--:rr-
42 

43 
44: 

·-

45 
46 

47 
48 

40 

50 

51 

52 

L 1 ooo~l~~91 1 49~1-- 4 823 ,-~ -;;;· 1 - 1~~_11 47 558L :~361 l _ 1 650 359 248 1153 . 
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1 

lfd. lVerkehrs-
Nr. Bezirk 

Hafen 
Verkehrs- 1 Alle 
Rich!ung Güterarlen 

Güterverkehr in den Binnenhä 

nach wichtigen 

Mehl und 
Getreide I Müllerei- 1 Zucker I Eisenerze 

erzeugnisse 
NE-Erze 

Versand 

da-

Steinkohle 
einschl. Koks 
und Briketts 

80-82 10-u 33+so 36-37 1 70 - 71.,s~ 
1

1 

1 1 1 •:----'.,-----!----'.·---+---:- --:----, -1-1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10 1 11 

F~-~·--- zu Berg 
Minden zu Tal 

(We$erhofcn) 1 
zusammen 

zu l:!erg 
4 Minden zu Tal 

1 5 17 (Kanalhafen) zusammen 
6 -~-
Y--111/13 Minder-

wichtige 
: 17 Höfen zusarr.men 1 

-;-1 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

21 

21 

~ -20~--

21 1 24 
22 
23 
24 1 , 24 
25 
26 
27 24 

Summe 1 

Saerbeck 

Müns!er 

Dalleln 

Cas!rop­
Rauxel 

Herne 

zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

28 1 _____ 1 zusammen 

291 1 1 zu Berg 
1 

Reckling­
hausen 

-:io 24 Wa_nne- zu Tal 
" E1ckel 
31 
32 
33 

34 
~5 
36 
37 
38 

39 
40 

24 

24 

24 

Gelsen­
kirchen 

Bottrop 

Mülheim 
(Ruhr) 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

zusammen 
zu Berg 
zu Tal 

zusammen 

1 234 
768 

2 002 
2 852 
1 441 

4 293 

13 015 

13 015 

19 310 

8 140 

9 141 
17 281 

1 160 

4 732 
5 892 

7 024 
4 391 

11 415 
41 264 

64 578 
105 842 

52 237 
7 858 

60 095 
21 361 
45 O~u 

66 401 
90 408 

130 182 

220 590 
79 190 

239 679 
318 869 

<8 000 

134 467 
182 467 

10 257 

l 234 

1 234 

1 234 

,_ 

1. Weser- und Mittelland 

707 
707 

2 852 
1 441 

4 293 

5 000 

II. Rheinisch-Westfälisches 

1 026 

8 906 
9 932 

7 024 
3 060 

10 084 

35 325 

33 759 
69 084 
52 237 
7 858 

60 095 

21 361 
45 040 

66 401 
89 251 

117 958 
207 209 
73 406 

184 753 
258 159 
40 541 

130 546 
171 087 

10 257 1 - 1 - - 1 - 1 -

• 

• 
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-·-· 
fen von Nordrhein-Westfalen Tabelle I b 
Gütergruppen 

(in Tonnen) --
von 

Natur- Erden, Kies 
Empfa ng 

Bra unkohle Mine• und und Sand, Ka lk Stein- Dünge- Roheifen, Alt• Obrige und lfd. 
einschl. Koks ralö!e Kunst• Schutt und und und mittel Holz Rohstahl eisen Güter Versand Nr. 

und Brikelts sleine Müll Zement Siedesalz zusammen 

83-85 L::_ 1~•180 101+104 102-103 110 130-136 160-165 190-191 192 
+181 

; 

12 13 14 15 16 17 18 1 l?J r2:n 20 21 22 23 

kanalgebiet (V. B. 11/13, 17) 
- -

- - - - - - - - - - 11 636 l 

• -
- - - - - - - - - - 61 1 068 2 

- - - - - - - - - - 61 12 704 3 

- - - - - - - - - - - 4 640 -4-

- - - - - - - - - - - l 441 5 

- - - - - - - - - - - _ 6 081 G 

- - 3 475 9 5.;o - - - - - - - 26 077 
- 7-

- - - - - - - - - - - 7 590 8 

- - 3 475 . 9 540 - - - - - - - 33 667 9 

- - J 475 9 540 - - - - - - 61 52 452 10 

Kanalgebiet (Y. B. 21, 24-28) 
. 

- - - - 7 114 - -- - - - - 9 768 11 

- - - - 235 - -- - - - - 9 171 12 

- - - - 7 349 - -
- - - - l 160 - -

- - - - - 10 939 13 

- - - - - 12 231 14 

- - 551 - 4 161 - -- - - - - 42 289 15 

- - 551 - 5 341 - -
- - - - - - -

- - - - - 54 520 16 

- - - - - 34 580 7T • - 1 JJl - - - - -
- l 3Jl - - - - -
- - - 5 629 . - - 11( 

- 13 411 - - - - 17 40! 

- 13 411 - 5 C29 - - 17 5H 
- - - - - - -

- - - - - 8 334 18 

- - - - - 42 914 19 

110 - - - - 58 798 ""'Qu 

17 408 - - - - 72 557 21 

17 518 - - - - 131 355 22 

- - - - - 5.3 642 w 

- - - - - - -
- - - - - - -

- - - - - 7 858 24 

- - - - - 61 500 25 

- - - - - - -- - - - - 32 470 2ö 

- . - - - - - -- - - - - 67 868 27 

- - - - - - -- - - - - 100 338 28 

- - - 920 - - 23; 237 - - - - 119 23 4 .w 
- 7 507 - - - - 4 65c 4 650 - - - 67 136 295 ~o 

- 7 507 - 920 - - 4 88, 
- l 753 ·- 492 - - -
- JJ 692 2 582 3 373 2 351 - -

4 887 - ' - - 67 255 529 31 

- - 2~0 - 3 259 158 862 J:l 

- - 11 547 - 1 3e1 339 547 33 

- J.5 445 2 582 3 e65 2 351 - . -
- 4 520 - 1 574 - - -
- 3 531 - 390 - - -
- 8 051 - 1 564 - - -

. - - 11 767 - 4 680 458 409 31 

- - - 1 275 50 55 389 ;5b 

- - - - - 135 664 :!6 

- - - 1 275 50 151 053 37 

- -- - - - - - -- - - - - 99 792 ;j~ 

- 1 504 - - 3 534 - -
- 1 504 - - 3 534 - -

- - 723 533 3 963 10 257 39 

- - 723 533 3 963 110 049 40 
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-
Versand 

da--
f·Aehl und Steinkohle 

Lfd. Verkehrs-
Hafen 

Verkehrs• Alle Getreide Müllerei• Zucker Eisenerze NE-Erze einschl. Koks 
Nr. Bezirk Richtung Güterorten erzeugnis$e 

1 
und Briketts 

10.14 33+50 F 70 71-75 1 80-82 
1 

1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10 i 11 
--. 

41 zu Berg 5 505 - - - - - 5 505 
42 24 Oberhausen zu Tal ~5 920 - - - - - 41 569 • 43 zusammen 51 425 - - - - - 47 074 
44 zu ljerg 16 537 - - - - - 16 537 
45 25 Brassert zu Tal 4 OC8 - - - - - 4 088 
46 zusammen 20 625 . - - - - - 20 625 

471 zu Berg 10 198 - - - - - 8 288 
48 25 Hervest zu Tal 12 222 - - - - - 12 222 
49 zusair.men 22 420 - - - - - 20 510 50L:_ zu Berg 8 716 - - - - - 8 716 Homm- zu Tal 15 609 51 25 Bossendorf 18 121 - - - - -
52 zusammen 26 837 - - - - - 24 325 
53 zu Berg 19 160 - - - - - -
54 25 Flaesheim zu Tal - - - - - - -
55 zusammen 19 160 - - - - - -
56 ~ wßo'l] - -- - - - -
57 26 zu Tal 11 327 - - - - - 7 412 
58 zusammen 11 327. - - - - - 7 412 
59 zu Berg 56 - - - - - 56 
60 26 Hamm zu Tal 19 154 446 - - - - 9 467 
61 zusammen 19 210 446 - - - - 9 523 • 62 zu Berg - - - - - - -
63 26 Ahlen zu Tal 23 598 - - - - - 21 019 
64 zusammen 23 598 - - - - - 21 019 
65 zu Berg - - - - - - -
66 27 Dortmund zu Tal 110 196 - - - - - 61 220 

,67 zusammen 110 196 - - - - - 61 220 
68 zu Berg 16 617 - - - - - 15 610 
69 28 Essen zu Tal ----- 139 607 - - - - - 127 441 
70 zusammen 156 224 - - - - - 143 051 
71 21 9 216 - - - - - 2 663 
72 24 Minder- - - - - - - -
73 25 wichtige 2 019 - - - - - -
74 26 Häfen 29 645 - - - - - 29 645 
75 zusammen 40 880 - - - - - 32 308 

76 Summe II · 1 501 Oll 446 - - - - 1 239 118 . 
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--·--
fen von Nordrhein-Westfalen 

Tabelle I b 
Gütergruppen 

(in Tonnen) 

von 

Natur- Erden, Kies Empfang 
Braunkohle Mine• und und Sand, Kolk Stein- Dünge- Roheifen, Alt- übrige und · lfd. 
einschl. Koks ralöle Kunst- Schutt und und und millel Holz Rohstahl eisen Güter Versand Nr. 
und Brikells steine Müll Zement Si~desolz zusammen 

83-85 90-94 100+180 101+104 102-103 110 130-136 1160-165 190-191 192 
t 181 

l 12 1 13 14 1 15 1 16 1 17 1 18 1 19 1 20 1 21 1 22 1 23 1 24 

' 1 

• - - - - - 19 330 41 1 

2 267 - - - 2 064 45 920 42 · 

2 207 - - - 2 064 65 . 250 43 
- - - - - 16 537 44 
- - - - - 4 C88 45 
- - - r - 20 625 46 

- 1 910 - - .. - 10 198 47 

- - - - - 12 222 48 
- 1 910 - - - 22 420 49 
- - - - - 8 716 7io 

1 713 - - - - 799 18 121 51 

1 713 
19 160 

- - - - 799 26 837 52 

- - - - - 19 160 ~ 

- - - - - - - 54 

- -
1 

-
1 

19 160 
-

2 865 

- - - - - 19 160 55 

- - - - - 33 278 bti 

- - - - 1 050 11 327 57 

2 865 
- - -

- - - - 1 050 44 605 58 

- - - - 74 845 ~ 

• 1 ·- 1 - - - 9 058 
- - - - 9 058 

- - - - 183 20 110 GO 
- - - - 183 94 955 61 

62 - - - - - - - -
2 579 

, 

63 - - - - - 23 598 

2 579 - - - - - 23 598 64 
- - - - - - 312 858 ö5 

3 t.05 32 983 - - 96 - 12 492 110 196 GO 
3 1,05 32 983 

- -
- - ' 96 - 12 492 423 054 G7 
- - - - l 007 47 252 TB"" 

7 2671 - 1 762 
7 267 - 1 762 

6 553 

- - - - 3 137 142 264 eo 
- - - - 4 144 189 516 70 

- - - - - 25 578 7T 
- - - - - - 72 

- - . - - 2 019 10 241 73 

- - - - - 32 566 74 

6 553 - - - - 2 019 68 305 75 --
79 094 1 13 091 69 062 27 633 24 692 1 910 12 606 1 eoo 31 551 2 463 Oll 76 
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1. ; ___ ,____ noch: Güterverkehr in den Binnenhä 

nach wichtigen 

Versand 

do 

Mehl und Steinkohle 
Lf

d , ,Verk~hrs,. I Hafen -- 1 V~rk~hrs• 1 ~ Alle I Getreide Müllerei- Zucker Eisenerze NE-Erze einschl: Koks 
Nr. Bezirk R1ch,ung Gulerorten erzeugni5se und Bnketls 

10-14 1 33+50 1 36.37 1 70 71 -75 1 80-82 

1 l 2 ! 3 1 4 1:--s --,:---6-J 1 1 o 1 9 10 1 n 
III. Rh e i n 

77 zu Berg _ _ _ _ _ _ _ 1 
78 '29 Kleve zu Tel 415 _ - - - - 415 • 

79 zusammen 415 - - - - - 415 
80 zu jjerg 4 4 4 9 _ _ _ _ - - , • 

81 29 Spyck zu Tel - - - - - - -

:: 1 29 Emme,;ch '?!E~n : ii: •, ~ 1 ~ 1 ~ 1 ~ 1 ~ 1 ~ 
85 , ____ 

1 
zusammen 3 190 - - - - - -

] F zu Berg 21 2 , _ _ _ _ - -

29 e zu Tal 876 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -
zum Kanal - - - - - - -

t-~---·-----:_z_us_am_~ 1 088 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -
90 1 zu Berg 45 270 - - - - - -

91 29 Rheinberg• zu Tal 30 103 , - - - - - -
92 _ Ossenberg I zumKonal _ _ - _ - - -

93 ----:----- zusammen 75 373 - - - - - -
94 1 zu Berg 302 220 3 734 51 - 25 463 16 823 207 8')4 

95 Duisburg zu Tal 217 666 2 205 - - ;O 108 17 67n 24 3G4 

96 30 (Gesamthäfen) 1 zumKanal 20 oco • 180 - - 1 - - 1 637 1 • 
fl 7 

1 
_____ zusammen 539 886 6 119 51 - 55 571 34 501 233 895 

davon Ruhrorter 1 · 
98 1 1 Häfen A.0. zusammen 326 818 6 119 51 - 32 081 9 238 193 254 

9\J zu 1$erg 47 365 - - - - - 47 365 

100 
31 

zu Tal 33 195 _ _ _ - - 33 195 
101 Orsoy zumKonal 2 167 _ - - - - 2 lfY/ 

102 zusammen 82 747 - - - - - - 82 747 

IW zu Berg 54 776 _ _ _ - - 49 108 

104 zu Tal 67 741 - - - - ..: 33 840 
• r 31 Wolsum 

10;:i zumKonal 4 399 - - - - - 4 399 

106 zusammen 126 916 - - - - - 67 347 

lu7 1 zu Berg 79 009 - - - 1 543 - 73 496 

108 b zu Tal eo 542 - - - - - 64 652 31 Horn erg · · 
109 1 zumKanal 21 549 - - - 8 023 - 13 392 
t 10 zusammen 181 100 - - .., 9 566 - 151 5~0 
l l l zu Berg 4 293 - - - - - -

112 31 Rheinhausen zu Tel 14 440 - - - - , - -

113 zusammen 10 733 - - - - ·:. -

114 zv Berg 2 253 841 105 1 - 1 - 1 - 1 -
115 32/33 Krefel?• z.u Tal 7 751 946 60 - - 1 982 -

Ordmgen 
116 zusammen 10 004 1 187 - 165 - - 1 982 , -
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--- -
fen von Nordrhein-Westfalen 

Tabelle I b 
Gütergruppen 

- ,~ .,....,_ "'I'_ .... __ ,_ ---- -
(in Tonnen) 

----
von 

Natur• Erden, Kies Empfang 
Braunkohle Kalk 

s• · r und Lfd. 
Mine• und und Sand, ,ein- o- Roheifen. Alt- übrige 

einschl. Koks und 
d unge- Holz Versand Nr. 

ralöle Kunst- Schull und s· ~n I mille l Ro:1s!ohl eisen Güter 
1 und_ Brike!ts steine Müll Zement 1e esa z zusammen 

l 83-85 

1 

90-94 100tl80 101+104 102-103 110 130-136 160-165 190-191 192 

1 
+181 

·1 12 1 13 1 14 1 15 1 16 1 17 1 18 1 19 1 20 1 21 1 22 1 23 1 24 

gebiet 

• - - - - - - - - - - - 16 876 77 
- 415 78 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - 17 291 79 

- - - - - - - - - - 4 449 11 664 To 
- - - - - - - - - - - - 81 

- - - - - - - - - - 4 449 11 664 82 

- - - 325 - - - - - - 26 1 OJO ~ 

- - 897 1 942 - - - - - - - 4 194 84 

- - 897 2 267 - - - - - - 26 5 224 85 

- 97 - - - - - - - - ll5 12 846 tl ti 

- - - 876 - - - - - - - 72 112 87 

- - - - - - - - - - - 140 88 

- 97 - 876 - - - - - - 115 85 098 8!) 

- - - - - 43 501 - - - - 1 769 45 270 7m 
- - - - - 25 151 - - - - 4 952 413 -82~; 91 

- - - - - - - - - - - - 92 

- - - - - 68 652 - - - - 6 721 89 095 93 

- G 753 1 661 5 316 - - 2 391 208 8 639 334 22 )03 . 1 179 027 7i4 
- 9 526 16 924 25 393 6 359 3 379 8 ~26 121 20 039 12 304 1,0 040 · 3e1 928 95 

• - - 3 168 2 298 - - - - - 522 12 195 ll5 277 96 

- 16 279 21 753 33 007 G 359 3 379 10 El 7 329 29 528 13 160 75 138 1 676 232 97 --
- 9 577 4 437 1 060 6 359 3 379 10 817 329 1 439 13 160 35 518 914 874 98 

- - - - - - - - - - - 47 397 IJU 

- - - - - - - - - - - 34 849 100 

- - - - - - - - - - - 2 187 101 

- - - - - - - - - - - 84 433 102 

- - - 2 034 - - - 57 363 - 3 214 178 742 10:.1 

- 3 493 - 22 553 - - - 414 - - 7 451 128 549 10! 

- - - - - - - - - - - 18 967 105 

- 3 483 - 24 587 - - - 1;71 363 - 10 665 326 258 10G 

3 164 - - - - - - - 806 83 847 107 
- -
- - - 14 185 - - - - - - 1 705 87 293 108 

- - - - - - - - - - 134 21 724 109 

- 3 164 - 14 _185 - - - - - - 2 645 192 86 4 110 

- - - - - - - - 12 - 4 281 195 752 TiT 

- - - 2 153 - - - - 218 - 12 069 17 943 112 

- - - 2 153 - - - - 230 - 16 350 213 695 113 

- - - - - - - - - - 1 307 36 738 1M 
- - - - - - 500 - 120 2 152 1 991 15 076 115 

-,,..,,......._ ~--=----- ----,_-; __ -- so'iQQ,. - 1rn„ 2 lil., __ l 298 ___ 21 814 116 
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~ 

Versand -
do 

A!fe _ 
Mehl und Steinkohle Lfd. Verkehrs--

Hafen 
Verkehrs- Getreide Müllerei- Zucker Eisenerze NE-Erze einschl. Koks 

Nr. Bezirk Richtung Güterorten erzeugnisse und Brikefls 

10-14 33+50 36-37 70 71 -75 1 80-82 
~ 

1 
1 1 2 1 3 1. 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10 1 11 

III. Rhein 
117 zu Berg --15 938 490 676 - - 3 e8o -
118 32/33 Düsseldorf zu Tal 53 318 - 50 - - 16 815 -.. • 119 zusammen 69 256 490 726 - - 20 695 -
I:LO 

32{331 Neuß 
zu l:lerg 17 161 100 lC0 - - - 13 135 

121 2U Tal 6 287 - 170 - - - -
122 zusammen 23 448 lC0 270 - - - 13 135 
l2J 

3'.2/33 1 Moaheim 11 
zu l:lerg 

12-1 zu Tol 
125 zusarr.men 
l'.lö 

Leverkusen 2) 1 

zu Berg 5 848 - - - - - -
127 · 34/37 zu Tol 30 90) - - - - 19 474 -
128 1 zusammen 36 751 - - - - 19 474 -
l'.l\J 

1· Köln 
zu Berg · 56 120 1 495 l 799 - - 66 31 989 

ISO 34/37 ZU Tof 32 164 3 142 365 - - 6 834 -
131 1 zusammen 88 284 4 637 2 164 - - 6 900 31 989 
1J~ 

1 w,,,,n,, 
1 zu Berg 349 691 - - - - - 575 

133 34/37 zu Tal 19 584 - - - - - -
134 1-;;;;;;;;;- 369 275 - - - - - 575 

. L:S<> 

18,;,1 
zu tlerg - - - - - - .. 

136 38 zu Tal 18 570 - - - - - -
137 zusammen 10 570 - - - - - -
Iss~ . ,uBeig - - - - - - -
139 38 Bonn · zu Tol 372 - - - - - -
140 zusammen 372 - - - - - ·-MTr-:J___ zu BeriJ 4 553 - - - - - -
142 38 Oberkassel %U Tal 3 365 - - - - - -
143 · - zusammen 7 918 - - - - -- ----- -

• 
14'¼ 'l.9 362 699 - - - - - -
145 32133 Minder- 37 403 - - - - - - . 

145 34/37 wichtige - - - - - - -
147 38 Häfen - - - - - - -
148 zusammen 400 102 - - - - - -
14!!1 1 

Summe III 1 - 2 057 877 13 133 3 376 - 65 137 83 552 601 643 

1,501 1 · Summe II I __ 1 501 011 446 - - - - 1 239 118 

~1 1 Summe 1 I __ 19 310 l 2J4 - - - - 5 000 

1521 Gesamtverkehr 
1 3 ~78 198 14 813 3 376 - 65 137 83 552 1 8~5 761 

1) In Leverkusen enthalten - 2) Ein schl. fönheim Grenzstelle Emme 

1531 l 1 287 503 1 7-~~-, -
1. 

894 J_ .~ 425 l __ ~278 1 ------· .. ,-
. 
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fen von Nordrhein-Westfalen 
Tabelle I b 

Gütergruppen 
. 

.. 
1 

{in Tonnen) 
- . 

von 

Braunkohle 
Natur• Erden, Kies 

Empfang 

Mine- und und Sand, Kolk Stein- Dünge• Roheifen, All- Obrige . und Lfd. 
einschl. Koks ralöle Kunst• Sch ul! und und und millel Holz Rohstahl eisen Güter Versand Nr. 

1 und Briketts steine Müll Zement Siedesolz zusammen 

83-85 90-94 100+180 101 +104 102-103 110 130-136 160-165 190-191 1 192 
+181 

1 12 1 13 1 14 1 15 1 16 1 17 1 18 1 19 1 20 1 21 1 22 1 23 1 24 

gebiet 

• - 1 255 - - 16 - 19 55 30 - 9 517 138 416 117 · 

- 86 2 892 2 106 - - - - 2 440 - 28 849 70 691 118 

1 341 2 892 2 186. 16 - ·, 19 55 2 470 - 38 366 209, 107 119 -
610 l 550 - - 1 - - - - - 1 665 53 '665 Br 

- - 3 305 - - - - - 13 - 2 799 10 646 121 

610 1 55c 3 305 - l - - - 13 - 4 464 64 311 122 
l:.!3 
124 
125 

- l 92: - - - - - - - - 3 919 53 964 126 

- 2 311 - - - - - - - - 9 118 34 624 127 

- 4 24( ' - - - - - - - - 13 037 88 588 128 

2 655 C - 6 420 - - - 45 - - 11 6,;8 156 392 l :.W 
-

- 335 443 1 440 46 - 461 3 300 - 18 795 57 524 130 

2 655 338 ' 443 7 860 46 - 461 48 300 - 30 443 213 916 131 

319 793 18 945 - - - - - - - - 10 378 393 602 lö2 

9 845 8 731 - - - - - - - - l 008 20 600 133 

329 638 27 676 - - - - - - - - 11 386 414 202 134 
. ' lJb 1 - - - - - - - - - - - -

• - - 18 570 - - - - - - - - 18 570 136 

- - 18 570 - - - - - - - - 18 570 137 

- - - - - - - - - - - 9 551 1ö8 

- - 24 - - - - - - - 348 1 675 139 

- - 24 - - - - - - - 348 11 226 140 

- - 4 553 - - - - - - - - 12 359 141, 

- - - - 3 365 - - - - - - 48 800 142 

- - 4 553 - 3 365 - - - - - - 61 159 143 

- - - 362 699 - - - - - - - 364 496 144 

- - - 37 403 - - - - - - - 37 403 145 

- - - - - - - - - - - 16 556 14() 

- - - - - - - - - - - - 147 

- - - 400 102 - - - - - - - 410 455 148 

332 903 58 168 52 437 ~67 223 9 767 72 031 11 797 903 33 024 15 312 217 ,;51 4 253 202 14!) 1 

- 79 094 13 091 69 062 27 633 - 24 692 1 910 12 606 1 808 31 551 2 463 Oll 150 
--

- - 3 475 9 5<0 - - - - - - 61 52 452 151 
--

137 2d 69 003 332 903 565 825 37 420 72 031 36 489 2 &13 45 630 17 120 249 063 6 768 665 152 
1 

rich (T alverkehr) 

l 2 459 -l r-
:n 1s9 53 6;rn 1 208 060 j ~o 145 1 37 302 1 161 6541 3 470 1 34 310 1 10 233 1 228455 1 3 432061 1153 



18 1----~=-·-.. --, --------------·---=----
Schiffs-,· Güter­

in den wichtigen ßinnenhä 

·------------- ,----- --- An g e 

Lfd. Nr. Hafen 
1 Schiffe mit eigener Triebkraft 1 

fohr1;3mt- - -· GOter~chiffe Empfang 1 
mitdGrr:r- beladen I unbeloden von 

ladung Anzahl T rag f_öhigkeit Anzahl I T ragf~higkei t G_G tern 
Anzahl in t in t in t -----·-- - -' 

2 1 3 4 5 6 1 7 _ _ 3 1 

! ______ ,.....,..__________ _____ -,----- 1. Weser- und Mit 

1 
l I Mi nden -, - 1 35 1 18 885 1 '.3 1 1 536 1 8 614 1 
2 Summe 1 - 35 18 885 3 1 5J6 8 614 1:=====__;_______________ : 11. Rheinisch-Westfä l ~ . ~ . . . . . . . ~ 

1 
Saerbeck 
Münster 
Da_lleln . 

- 8 

1-+: 
25 
2 

27 
9 

18 

2 16 ,: 
44 507 
12 397 

39 
32 

3 
J 

11 107 
6 571 

417 
417 

31 938 

969 
33 541 
5 983 5 

0 
7 

davon „Emsd1er-lippe" 
Castrop-Rauxel 

davon „König Ludwig" 
.,Viktor" 

Herne 
. davon „Friedrich der q'roße" 

Recklinghausen 
davon „Julia-Recklinghausen'· 

Wanne-Eickel 
. davon „Unser Fritz" • 
Gelsenkirchen 

davon „Grat Bismarck" 
,,Grimberg" 
,,Wilhelrnine Viktoria" 
,,Hugo''.· 
,,Nordstern" 

Bottrop 

4 

1) 

27 

41 

103 

45 
6 

7 
7 
4 

852 
11 403 
3 104 
8 299 
1 452 
1 452 

11 580 

13 192 

51 298 

13 112 
1 245 

2 827 
3 057 
1 573 

115 
46 
69 
29 
29 
17 
17 

ll6 
5 

274 
78 
69 

10 304 
21 6J4 
13 939 
13 939 
14 504 
14 504 
47 150 
1 969 

106 315 
17 721 
25 191 
2 130 
6 395 

30 005 

682 
8 866 
1 998 
6 868 
1 405 
1 405 
7 257 

8 692 

46 414 

12 148 

959 

• 
8 

9 
10 

11 
12 
13 
14 
15 
1G 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
2-3 
u 
25 
26 

27 
:28 

davon „Prosper" 
Mülheim (Ruhr) 
Oberhausen 

50 
6 
6 

28 039 
3 747 
3 747 

0 

14 
61 
61 
11 
27 
3 
3 

25 339 
4 J~O 
9 798 
1 352 
1 352 

'2 61 4 
2 520 
1 445 

23 662 1• 

29 
. 30 

31 

32 
33 
34 
35 
36 

37 
38 
3!) 
40 
41 

42 
43 

davon ,,_Concordia" 
,,Neumühl" 

Brassert 
Hervest 

davon „Fürst Leopold" . 
Homrn-Bossendorf 

davon „Auguste Viktoria" 
Flaesheim 
Lünen 

davon „Preußen" 
Hamm 

davon „Heinrich Robert" 
Ahlen 
Dorlmund 

davon „Minister Achenbach" 
Essen 

davon „Köln-Neuessen" 
,,König Wilhelm" 

36 

llO 
3 

236 
i 

42 
3 

13 109 

43 049 
537 

100 271 
433 

15 049 
1 466 

16 
15 
15 
21 
21 , _ 

44 
21 
20 
40 
8 

37 
123 

24 
62 
14 

4 

4 893 
5 861 
5 861 
5 025 
5 025 

15 858 
4 306 
3 839 

10 030 
2 630 
5 549 

36 069 
6 409 

34 992 
7 092 

1 231 

3 420 
3 420 

10 415 

33 241 
362 

75 515 
351 

9 933 
950 

44 1 „Krupp Horl" 
45 „Mathias Stinnes" , ---~--- - ·~-- -'.-- ------

] 46 1 Summe II 1 - 1 862 
29 1 19__7_']J_ 

I_ _ 35010r -1 095 -I 391 013 I 271 -;;;-1 



,_ -
.. 

und floßverkehr 

fen in Nordrhein-Westfalen 

kommen 
1 Schiffe ohne eigene Triebkraft 
J __ beladen unbeladen 

T ragföhigkeit 
Anzahl 

Tragfähigkeit 
Anzahl .in t in 1 

1 9 10 11 12 1 
te!!andkana!gebiet 

13 

1 

5962 
1 

16 

1 
8 476 

1 13 5 962 16 8 478 

!ischas Kanalgebiet 

2 1 079 16 9 237 
43 18 817 , 2 . 289 , 

46 . 47 464 16 14 242 
17 19 730 16 14 242 

31 22 519 l'.37 90 539 
4 2 517 65 38 583 

27 20 002 72 51 956 
- - 77 58 721 

- - 77 58 721 

35 32 580 71 60 525 

3 2 926 71 60 525 
41 36 122 245 207 849 
1 907 4 3 571 

171 171 568 333 '272 284 
- - 84 52 240 

152 139 621 4 2 062 

3 3 639 28 18 579 
- - 36 34 136 

3 2 412 150 140 961 
12 9 199 212 184 745 

4 
. 2 191 39 35 103 

90 91 900 14 4 278 

10 11 030 53 56 082 
10 11 030 12 13 965 
- - 41 42 117 
- - 28 18 730 

- - 29 19 730 

- - 29 19 730 
- - 41 29 .408 

- 41 29 408 

- - 11 7 129 
40 29 458 17 8 754 
9 6 653 17 8 754 

68 51 584 18 10 367 
4 4 111 14 8 000 

- - 28 21 925 
365 290 973 99 52 288 

2 1 802 59 35 572 
36 27 137 159 147 601 
16 11 766 79 eo 128 

- - - -
- - 2 1 037 
7 6 081 68 60 590 

990 841 430 1~ 1:..~1_2...274 723 

19 

Empfang 
von 

Gütern 
in 1 

13 1 

3 876 

1 3 876 

689 
15 087 
25 516 
19 041 
16 647 
2 091 

14 556 
-
-

26 680 

1 981 
26 247 

573 
133 126 

-
120 157 

2 373 
-

2 073 
6 066 
1 606 

76 077 
10 405 
10 405 

-
-
-· 
-
-
-
-

22 863 
5 160 

42 504 
2 170 

-
237 34 3 

952 
23 359 
10 814 

-
-

5 879 

7 Tabel!e 2 

Gesamtzahl Empfang Floß- lfd. Nr. der Schiffe insgesamt verkehr 
(Spalte 3+4+ in t 

6+9+11) (Spalte 8+13) 
in t 

14 L 

67 

1 67 

65 
217 
90 
38 

310 
124 
186 
110 
110 
150 

91 
443 
10 

881 
162 
270 

45 
50 · 

221 
292 

58 
181 

72 
31 
41 
44 
44 
44 
62 

62 
55 

114 
46 

. 236 
29 

- 65 
82J 

e6 
299 
112 

-
6 

104 

15 1 16 1 li 1 

12 490-

1 : __ _J 
l 

12490 _ 2 

1 _ _,..._....._,___·r 
1 

1 658 - 3 
48 628 - 4. 
31 499 - [i 

19 723 - 0 
25 513 . - 7 

4 089 - 8 
21 424 - 0 
1 405 - 10 
1 405 - 11 

33 937 - 12 
1 981 - 13 

34 939 - 14 
573 - 15 

179 540 - 1G 
- - 17 

132 305 "' 18 
3 332 - 19 

- - 20 
4 687 - 21 
a 586 .,.. 22 
3 051 . - 23 

99 739 53 24 
13 825 - 25 
13 825 - 26 

- - 27 
- - 28 
- - 29 . 
- - 30 
- - 31 
- - 32 
- - 33 

33 278 - 34 . 
5 160 - 35 

75 745 .- 3G 
2 532 - 37 

- - 38 
J12 858 - 3!} 

1 J03 - 40 
33 292 - 41 
11 764 - 42 

- - 43 
- - 44 

5 879 - 45 

662 609 r 4 553 1 934 442 1 53 , 46 • 
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noch: Schiffs-, Güter­

in den wichtigen Binnenhä 

---. --·---------~-----------------------

Lfd. 
Nr. 

Hafen 

Ange 
Schiffe mit eigener Triebkraft 1 

~h~a~ __ _ 

mitt~~r- beloden I unbeloden --, 

Güterschiffe 

Anzahl z in t O in t 

Empfang 
von 

Gütern 
in t ladung An ahl I Tragf_ähigkeit I Anz hl I Tragf~higkeit 

- i 3 1 4 1 5 1 6 1--7--:j---8--, 

,--·-·-· ----· III. Rhein 

2 

47 Kleve . - 44 i5 252 - - 10 476 
48 Spyck - 10 3 444 17 9 466 1 538 
49 Emmerich . - 10 3 535 5 2 250 1 004 
so Wesel . - 8 2 872 4 880 2 038 
51 Rheinberg-Ossenberg - 2 1 395 104 39 482 1 320 
52 Duisburg Gesamtverke hr . - 651 302 118 1 371 663 590 156 797 
53 davon Duisbg.-Ruhrorter-Häfen AG. - 515 229 874 1 072 550 802 100 109 
54 Duisburg-Huckingen . - 18 · O 353 30 14 122 6 440 
55 . Duisburg-Schwelgern - 87 51 641 131 37 616 42 273 
liG Duisburg-Rheinufer - 28 10 790 106 43 357 6 699 
57 Duisburg-Meiderich - 3 1 460 32 9 693 1 276 
58 Orsoy - - - l] 6 743 -
59 Walsum - 31 14 484 146 112 230 11 37.3 
60 Homberg - 5 2 897 95 t.6 826 l 296 
61 Rheinhausen - 10 7 232 03 37 14'/ 5 190 
62 Krefeld-0rdingen • - 126 50 491 78 42 811 20 713 
63 Düsseldorf . 3 298 135 ~e6 313 175 00.3 37 380 
61 Neuß - 174 74 518 76 30 811 30 559 
65 Monheim ·, ). 

66 Leverkusen 2) - 30 • 15 991 142 60 826 4 576 
67 Köln . 4 352 181 523 234 132 290 54 136 
68 Wesseling . - 17 11 505 172 110 241 9 905 
69 Beuel . . - - - 24 10 846 -
70 Bonn - 40 21 787 3 1 430 l 831 
71 Oberkassel - 6 4 796 1.3 6 673 4 043 

1 
72 Summe III 7 1 814 849 326 1 2 893 1 513 553 1 .354 175 

l 73 Summe II - 862 354 310 1 l 095 391 013 1 271 833 
--
1 

74 Summe 1 - 35 18 885 1 .3 l 5.36 1 8 614 

1 75 1 Gesamtverkehr 
1 

7 2 711 l 222 521 1-;- 9;)1 1 906 102 j 634 622 

1 (Bergverkehr) 

1 ·1G 1 __ I 5 • 1 1 477 1 __ 85~701_1 

Grenzstelle 

713 174 689 I . 600 005 1 

1) In Leverkusrn cntr.alten . - 2) EinschLA'.onheim . 

• 

• 



21 

- -=-••~ - ~ - ----- --i 
und Floßverkehr 

fen in Nordrhein-Westfalen 

kommen 
1 Schiffe ohne eigene Triebkraft 

1 

Anzahl 

1 !) 

gebiet 

l 1l 

19 
2 

215 
11 

1 318 
857 
ll 0 
198 

12 
141 

3 
186 
19 

176 
47 

286 
33 

43 
94 
26 

beladen 

1 

Trcgföhigkeil 
in f 

10 

8 943 
11 48 5 
1 402 

91 097 
12 e6 4 

1 191 139 
644 730 
122 262 

. 263 495 
9 165 

151 <87 
2 515 

211 727 

13 662 
2ll 647 
32 790 

145 824 
17 552 

54 370 
94 815 
ü 879 

unbeladen 

Anzahl 

i--11-

1 
2 
2 

4 

45 
689 
423 

5 
147 
40 
74 
c8 

111 

262 
18 
ll 

51 
21 

24 
60 

312 

13 

Tragfähigkeit 
in t 

12 

500 
1 109 
2 360 

270 
56 019 

539 541 
402 027 

3 256 
90 859 
16 820 
68 579 
90 839 

104 051 
190 851 

33 103 
10 431 
34 246 
20 852_ 

27 534 
56 098 

J43 281 
12 952 

1 

---

Empfang 
von 

Gütern 
in t 

13 

6 400 
5 677 
1 0J0 

81 947 
12 1,02 

979 055 
487 453 
111 532 
240 552 

7 067 
132 451 

1 686 
187 969 

10 468 

189 772 
21 097 

102 278 
10 224 

47 261 
71 496 
35 022 

Gesamtzahl 
der Schiffe 

(Spalte 3+4+ 
6+9+11) 

14 

59 
48 
19 

231 
162 

4 029 
2 e67 

163 
563 
186 
250 
104 

474 
381 
287 
262 
951 
304 

1 

Empfong 
insge~amt 

in t 
(Spalte 8+13) 

15 

16 876 
7 215 
2 034 

83 985 
13 722 

1 135 852 
587 562 

117 972 
282 825 
13 766 

133 727 
1 686 

199 J42 
ll 764 

194 962 
41 810 

139 658 
40 783 

Tabelle 2 

1 

Floß-
verkehr 

in t 

16 

25 

494 
494 

193 
80 

l 

lfd. Nr. 

17 

47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 

54 
55 
5G 
57 
58 
59 
GO 
61 
62 
63 • 
G4 
G5 

239 51 837 - - 66 
744 125 632 - 67 
527 44 927 - 68 
37 - - 6!) 

i 

1 

14 1 13 147 1 - 1 - 1 8 943 57 10 774 80 70 
___ 41_ 58 735 ,1 2 578 , 49 198 64 53 241 - 71 ! 

1 821 925 8 979 2 176 100 1 872 1 72 2 547 2 215 606 j 1 718 j l 576 615 
1 1-- ----1:-- -1--•- ----1,------1-----1•-----1----

4 553 1 934 442 1 53 1 73 990 841 430 , 1 1 6C6 1 l 274 723 662 609 

5 962 1 16 1 8 '178 3 876 67 1 12 490 1 - 1 74 

. 3 5,0 
1 

3 062 998 1 3 3<0 1 2 859 816 _ 2 438 410 13 5,9 1_~3 03_2 _ r -;2_5_ 1 75 

-13 

Emmerich (Bergverkehr) 

1 l 492 1 1 833 378 1 78 1 57 626 1 1 544 553 1 3 765 1 2 144 558 ·1 - l 7G 
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~ - -

Schiffs-, Güter-

in den wichtigen Binnenhä 

-
- Abge 

Schiffe mit eigener Triebkraft 1 
Lfd. Nr. Hafen FahrQast- 1 Güterschiffe l Versand schiffe - beladen 1 unbe!oden mitGüter• - von 

ladung Tragfähigkeit Trogf~higkeit l Gütern 
Anzahl Anzahl in t Anzahl 

in t in t 

1 1 1 2 -, 3 4 5 6 7 1 8 1 

1 

- -
'· Weser- und Mit 

1 
1 

1 

Minden 

1 

-
1 ~ 1 

1 536 
1 

35 
1 

18 885 
1 

1\16 

1 2 Summe 1 - 1 536 35 rn e85 416 

1 , ✓ 
II. Rheinisch-Weslfä 

3 Saerbeck . . - .39 11 107 8 2 260 9 36.3 
4 Münste·r . . - .32 6 571 140 44 507 5 657 
5 Dalteln . . - 3 417 25 12 '397 387 • 6 davon „Emscher-Lippe" - 3 417 2 852 .387 
7 . Castrop-Rauxel . . - 115 .31 938 27 11 40.3 26 092 
8 davon „König Ludwig" - 46 10 .304 9 .3 104 8 522 

· o ,,Viktor'' - 69 21 634 18 8 299 17 570 
10 Herne - 29 13 939 4 1 452 11 839 
11 davon „Friedrich der Große" - 29 1.3 9.39 4 · 1 452 11 a::;9 
12 Recklinghausen - 17 14 504 27 11 580 11 429 
13 davon „Julia-Recklinghausen'· - 17 14 504 - - 11 429 
14 Wanne-Eickel - 116 47 150 41 13 192 .36 019 ·. 
Hi davon „Unser Fritz" . . - 5 1 969 - - 1 103 
16 Gelsenkirchen . . - 274 106 .315 103 51 258 83 681 
17 davon „Graf Bismarck" - 78 17 721 - - 15 958 
18 ,,Grimberg'' . - 69 25 191 45 13 112 18 626 
19 ,,Wilhelmine Viktoria" . - 8 2 130 6 1 245 1 035 
20 ,,Hugo" 14 6 .395 · 

.. 
5 401 . . - - -

21 ,,Nordstern" . - 61 'jO C85 7 2 827 25 02.3 
22 Bottrop . - 61 25 339 7 .3 057 21 676 
28 davon „Prosper" . - 11 4 .3t.8 4 1 57.3 3 961 
24 Mülheim (Ruhr) - 27 9 798 50 28 0.39 6 866 • : 

25 Oberhausen - .3 1 352 6 .3 747 994 
' 26 davon „Concordio" • - 3 1 .352 6 .3 747 994 

27 ,,Neumühl" . - - - - - -
28 Brassert . - 16 4 893 - - 4 113 
29 Hervest . . - 15 5 861 - - 4 725 
30 davon „Fürst Leopold" . - 15 5 861 - - 4 725 
31 Homm•Bossendorf - 21 5 025 - - 4 066 

· 32 davon „Auguste Viktoria" - 21 5 025 - - 4 066 
33 Flcesheim - 44 15 850 - - 13 125 
34 Lünen . . . - 21 4 306 .36 1.3 109 3 602 
35 davon „Preußen" - 20 .3 839 - - 3 302 
36 Hamm . - 44 11 393 114 45 178 9 025 
37 davon „Heinrich Robert" . - 8 2 630 3 537 2 .366 
38 Ahlen - 37 5 549 - - 5 0.32 
39 Dortmund . - 184 60 284 175 77 631 45 5e6 
40 davon „Minister Achenboch" - 24 6 ,:09 l 433 5 157 
41 Essen . - 62 34 992 42 15 049 27 626 
42 dovon „Köln-Neuessen" - 14 7 092 .3 1 466 6 000 
43 ,,König Wilhelm" - - - - - - . 
44 ,,Krupp Hori" - 4 l 231 - - 8.33 
45 ,,Mathios Stinnes" · - 29 19 727 - - 15 .320 

·1 46 ,--. Summe II L - '---~- 160I t.16 591 1 805 3.33 899 1 331 103 i -
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und Floßverkehr 
Tabelle 2 

fen in Nordrhein-Westfalen 
,_ 

! _g a ·nge n 
Schiffe ohne eigene Tr ie bkraft Gesamt- Versand Gesamt- Lfd. Nr. Floß• beladen -1 unbeladen Ve;sand zahl der insgesamt verkehr Güterumschlag 

-
Schiffe -

in t von 
in t in t Tragfähigkeit 

Anzahl 
Tragfä higkeit Gütern (Spalte 3+ {Spa lte 8 + 13) Anzahl in t in t in t 4+6+7t}J) 

---
18 1 1 16 17 1 12 1 13 14 15 9 10 11 

tellandkanalgebiet 

1· 
16 1 · 8 478 1 13 

1 
6 964 

1 
) f!,'/'j 

1 
b'/ 

1 
b 2'.;i;;, 

1 
-

1 
Hi '/ö'J 

16 - 8 478 13 6 $64 5 879 67 6 295 - 18 78Ci 

lisches Kanalgebiet 

1 

1 =~~~-=-r~---~--r· 1-1 
1 , --- 2 - - ,_ --·-, . -r 

16 9 237 2 i' 079 7 918 65 17 281 -- 18 939 3 

2 289 43 18 817 235 2'27 5 892 .,. 5~ 520 4 

16 . 14 24 2 46 47 464 11 028 - 90 11 415 - . 42 914 5 

16 14 '2.42 17 19 730 11 028 '.,8 11 415 - 31 138 0 

137 90 539 31 22 519 . 79 750 310 105 842 - 131 355 7 

65 38 583 4 2 5.17 31 724 124 40 246 - 44 335 8 

72- 51 956 27 20 C02 48 026 1e6 65 596 - 87 020 0 

77 58 721 - - 48 256 110 60 095 - 61 500 10 

77 58 721 - - 48 256 llO 60 095 - 61 500 11 

71 60 525 35 32 580 54 972 150 66 401 - 100 338 12 .. 
71 60 525 3 2 926 54 972 91 66 401 - 68 382 13 

245 207 C49 ü 36 122 184 571 443 22,0 590 - 255 529 14 
4 3 571 1 907 3 095 10 4 15'8 - 4 771 16 

333 272 284 171 156 568 . , 234 5'·E8 861 318 e69 ~- 498 4C9 10 

84 52 2,0 - - ,6 7C4 162 _ 62 662 - 62 C62 17 

4 2 062 152 139 621 1 562 270 20 188 - 152 493 18 

28 18 579 3 3 639 15 952 45 16 987 - 20 319 rn 
36 34 136 - - 30 689 50 36 (90 - 36 ·c90 20 

150 140 561 3 2 ,12 123 679 221 148 702 - -: 153 369 21 

212 184 745 12 9 159 160 751 292 182 ,;67 - 191 053 22 

39 '.35 103 4 2 191 31 289 58 35 250 - 38 301 23 

14 4 2';8 90 91 900 3 391 161 10 257 - llO 049 2-1 

53 56 082 10 ll 030 50 4;1 72 51 425 - 65 250 25 

12 13 565 10 11 030 11 983 '.31 12 977 7 26 802 26 
41 42 ll7 - - 38 4~8 ü 38 4~8 - 38 4,8 27 
28 18 730 - - 16 512 44 20 625 - 20 625 28 
29 19 730 - - 17 695 44 22 420 - 22 ,;20 2() 

29 19 730 - - 17 695 44 22 420 - 22 420 30 

41 29 4C8 - - - 22 771 62 26 837 - 26 837 31 

41 29 408 - - 22 771 62 26 837 - 26 837 32 
11 7 129 - - 6 035 55 19 160 .,. 19 160 33 
17 8 754 40 29 458 7 725 114 11 327 - 44 605 · 34 
17 8 754 9 6 653 7 725 46 11 027 . - 16 187 35 
20 11 507 72 56 641 10 185 250 19·210 -. ' 

94 955 3G 
14 8 000 4 4 111 7 157 29 9 523 - 12 055 37 
28 21 925 - - 18 566 65 23 598 - 23 598 88 

l'.37 77 C62 309 247 541 64 610 805 110 196 - 423 054 3!) 

59 35 572 2 1 802 29 520· e6 34 677 - 35 980 40 
161 · 139 566 36 27 137 128 798 . 30+ F6 42'4 ,, . - 189 716 41 

79 70 1~8 19 11 766 71 735 112 77 735 - 69 499 42 
- - - - - - - - - 43 
2 1 037 - - 1 004 6 1 837 - 1 837 44 

70 ._ 62 555 7 6081 51 559 106 66 879 - _ 72 758 ~5 
- --- -- ~--

I · _1_64s~l=-~1 293 202 ,- -938 _ __1 _ _7E8 052_ 1 . 1 129 228 1 4 551 1 1 46o_;m 1 2 394 826 , __ _ 4.6 



24 

-.,--==-- ~------ ----------

noch: Schiffs-, Güter­

in den wichtigen Binnenhä 

~ 

Abge 
Schiffe mit eigener Triebkraft 1 

Lfd. Hafen Fohr!'.,lasl- Güterschiffe Versand 
Nr. schiffe beladen 1 unbeladen mit Gü!er• von 

ladung 1 Tragf_öhigkeit Anzahl I T rogf_ähigkeit 
Gütern 

Anzahl Anzahl 
in t in t in t 

1 2 3 1 4 1 5 6 1 7 0 1 

III. Rhein 

'17 
48 
4D 
~o 
51 

~2 
53 

54 
55 
5G 

57 
58 
5'J 
GO 
61 
62 
63 
G4 
G5 

Kleve 
Spyck 
Emmerich 
Wesel 
Rheinberg-Ossenberg 
Duisburg Gesamtverkehr . 
davon Duisbg.-Ruhrorter-Häfen AG. 

Orsoy 

Duisburg-Huckingen . 
Duisburg-Schwelgern 
Duisburg-Rheinufer 
Duisburg-Meiderich 

Walsum 
Homberg 
Rheinhausen 
Krefeld-0rdingen 
Düsseldorf . 
Neuß . 
Monheim 1 ~ 

17 
5 
4 

104 

769 
470 

30 
131 
106 

32 
13 

146 

95 
83 
78 

314 
76 

9 4€6 
2 250 

888 

39 482 

360 842 
264 054 . 

14 122 
37 616 
43 357 
9 693 

6 743 
72 210 
46 826 

37 145 
42 711 

175 128 
38 691 

44 
10 
10 

0 

2 

1 254 
1 110 

18 

67 
28 

3 

31 

5 
10 

126 

300 
174 

15 252 
3 444 
3 535 
2872 

1 395 
600 740 
520 496 

8 353 
51 641 
10 790 

1 460 

14 ~e4 
2 897 

7 232 
50 491 

135 176 
74 518 

3 878 
1 43(' 

876 
20 515 

169 564 
113 996 

4 384 
26 ~e6 
18 738 
5 460 

5 395 
39 844 
23 203 

9 703 
3 424 

46 734 
8 268 

66 Leverkusen 2) . • . 2 139 68 006 :30 :L5 991 13 334 
G7 Köln . . . . 1 313 170 560 272 l'.38 851 38 650 
68 Wesseling . . . . - 172 118 241 17 · 11 505 85 904 
G!J Beuel . . . . - 24 10 846 - - 8 665 

70 Bonn . . . . - 3 1 430 40 21 787 372 
71 Oberkassel . . . - 13 6 673 6 i\ 796 5 838 

.-- - 1------1 

l 72 1 Summe III 3 2 368 J. 216 938 1 2 339 1 104 966 ~85 597 

l~I Summe ll : - 1 160 -:16 591 805 1~, . . Summe 1 - 3 - 1 536 35 1 18 885 1 416 

333 899 331 103 

1 75 1 Gesamtverkehr 3 3 531 1 635 065 3 179 1 1 457 750 1 817 n6 

1 (Talverkehr) Grenzstelle 

1 7G 1 1 i\ 1 1 858 - 1 716 095 1 357 1 286 730 1 505 300 1 
~)· In Leverkusen rnthalt€n , - 2) Einschl.!.'.onheim. 

• · 

• 
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und Floßverkehr 

Tabelle 2 
fen in Nordrhein-Westfalen 

- --
gong e n 
i Schiffe ohne eigene Triebkraft Gesamt- Versand beladen 1 unbeladen Ver~and zchl der insge~omt 

Floß- Gesar.:i t- Lfd. Nr. 
von Schiffe in· t 

ve rkeh r Güterumschlag 

Anzahl 
T rogfähigkeit 

Anzahl 
Tragfähigkeit Gütern (Spalte 3+ {Spelte 8 + 13) 

in t in t 
in t . in t in t 4+6+9+1 1) 

9 10 11 12 13 14 1 15 16 17 18 l -
gebiet 

_, 

1 500 14 8 948 415 59 · 415' - 17 291 17 
2 1 109 19 11 485 571 48 4 449 - 11 664 48 
2 2 360 · 2 1 402 1 760 19 3 190 - 5 224 -4!) 

4 270 215 91 097 212 231. 1 C88 - 85 098 50 
45 56 019 11 12 864 54 050 162 75 373 ·- 89 095 51 

523 450 238 1 478 1 3;1 195 370 322 _ 4 "024 · 539 ee6 _ - 1 676 232 52 • 1 257 · 262 724 1 017 784 786 212 822 2 862 .326 810 - · 914 874 53 
5 J 256 110 1n 262 2 422 16.J ·6 806 - 124 778 54 

147 98 859 198 263 495 82 962 563 109 9~8 - ' 392 773 55 
40 16 820 12 9 165 _ 14 617 186 .· J3 355 -: 47 121 fj (j 

74 68 579 141 151 487 57 499 250 62 959 - 196 686 - . 57 
68 50 839 3 2 515 77 352 104 82 71,7 - - 84 433 58 

110 . 102 051 1e6 211 727 87 072 473 126 916 - J26 258 59 
262 .. 190 850 19 13 f6'.2 157 697 . 381 181 100 - 192 e64 GQ 
18 11 G83 176 211 647 9 OJO - 287 . 10 733 - 213 695 61 
11 10 4Jl 47 32 798 6 58: 262 . 10 C04 - 51 814 62 
51 34 246 286 145 824 22 522 951 69 256 - . 209 107 G3 
21 18 852 33 17 552 15 180 . 304 23 4(8 - 64 311 G4 

1 
G5 

24 
' 

27 524 43 54 370 23 417 238 36 751 - 88 588 GG 
69 66 173 e4 84 832 49 6J4 739 E8 '.284 - 213 916 G7 

3:i2 343 281 26 41 879 ~83 :371 52'7 369 275 - 414 202 GB 
13 12 952 - - 9 905 '.>'7 18 570 - 18 57 _, 69 
- - 1'I 13 147 - 5'7 372 - 11 226 70 
,J 2 578 41 58 735 2 080 64 7 918 - 61 159 71 • - -

1 
1 1 5CJ 1 421 356 2 697 2 345 679 1 172 :78 8 '367 1 657 775 - J 834 747 72 

1 6t.8 1 293 202 938 788 055 1 129 228 4 551 1 460 331 - 2 394 826 73 
1 --

:i.6 8 478 13 6 ;?64 5 879 6? 6 295 - 18 785 74 
--

1 
3 224 2 723 036 . 3 648 3 140 698 2 307 285 i3 585 3 124 401 - 6 2~8 _358 75 

-
Emmerich (T alverkehr) 

9~8 907 476 1 ~83 1 905 163 l 782 203 l 3 750 l 1 207 503 1 3 432 061 76 - 1 
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Lfd, Mehl und 
Nr. Einladehäfen' Alle Getreide Müllerei-

Zielgebiete Güterarten Erzeugnisse 

10 - 14 33 + 50 

1 Von Rotterdam •••••••. zusammen 1 525 553 114 950 183 

2 davon nach Deutschland ••...• l 359 703 104 219 183 
3 und zwar, Niederrhein ••••• 833 090 32 028 -4 Westdeutsche Kanäle • 178 626 11 809 183 
5 Mittelrhein ••••• 70 980 13 031 -6 Main . .••••••• 96 135 18 3ol -7 Oberrhein ••.•.• 149 158 24 437 -8 Neckar •••.••.• 31 714 4 613 -
9 Schweiz •... .... 127 503 10 731 -10 Elsaß •. . . ..... 38 347 - -

11 V~n Amsterdam •••..••• zusammen 34 583 952 -
12 davon nach Deutschland •.•... 30 958 952 -
13 und zwar, Niederrhein .. ... 21 120 948 -14 Westdeutsche Kanäle • 2 277 4 -15 Mittelrhein ••••• l 214 - -16 )lain . •••••••• 382 - -17 Oberrhein ..•... 5 505 - -18 lfeckar •• ..... 460 - -
19 Schweiz •....•.• 3 433 - -20 Elsaß • . . . ... 192 - -

21 Von den Ubri&en niederländischen 
Hii.fen . . • • . . . . .•• • zusammen 86 425 - -

22 davon nach Deutschland •.•... 71 945 - -
23 und zwar, Niederrhein •. ... 44 226 - -24, Westdeutsche Kanäle • 24 240 - -25 llli ttelrhein • . ... 380 - -26 Main • ......•• 391 - -27 Oberrhein •••.•• 2 708 - -28 Neckar ....•••• - - -
29 Schweiz ••.•. , . , 14 480 - -30 Elsaß ••.•..•.• - - -

31 Von Antwerpen. , , . , •.. zusammen 308 147 99 850 -
32 davon nach Deutschland •....• 161 488 12 787 -
33 und zwar, Niederrhein •..•• 114 361 2 617 -34 Westdeutsche Kanäle • 7 487 653 -35 Mittelrhein •.••• 6 172 2 240 -36 Main. ........ 5 476 - -
37 Oberrhein •••... 25 609 6 227 -38 Neckar .•••.... 2 383 l 050 -
39 Schweiz .......• 116 634 64 610 -40 Elsaß ••••••. . • 30 025 22 453 -

41 Von den übri&en belß!&chen Häfen 
164 838 zusammen - -

42 davon nach Deutschland ••.... 155 843 - -
43 und zwar, Niederrhein • . •.• 100 111 - -
44 westdeutsche Kanäle • 26 958 - -
45 Mittelrhein •••.. 2 312 - -
46 Main • •. , . , .•• 11 939 - -
47 Oberrhein ••..•. 12 664 - -48 Neckar •.•••••• l 859 - -
49 Schweiz •••• , •. , 5 914 - -50 Elsaß ..•.••••• 3 081 - -

Zucker 

36 - 37 

4 807 

493 

--
40 
-

453 
-

3 814 
500 

370 

-
-
---
-
-

370 
-

-
-

" ---
-
-
-
-
-

2 092 

305 

305 
-
-
-
-
-

1 487 
300 

-
-
-
-
-
-
-
-
--

Güterverkehr au der 
nach Gütergruppen, J;in-

,Berg 

Steinkohle 
einschl. Eisenerze NE-Erze Koks und 
Briketts 

70 71 • 75 80 - 82 

502 728 158 87E 235 305 

502 628 158 87~ 192 475 

4'0 752 118 87' 70 155 
71 876 9 363 12 221 

- 35f 39 279 
- 11 816 22 656 
- 17 466 27 889 
- l 000 20 275 

100 - 42 830 
- - -

2 092 10 915 51 

2 092 10 915 517 
609 10 457 -

l 330 458 -- - -- - -
- - 517 

153 - -
- - -- - -

18 125 2'5 509 10 713 

18 125 25 509 766 
13 400 24 769 375 
4 725 740 -- - -

- - 391 
- - -- - -
- - 9 947 
- - -

50 490 19 838 21 939 

50 490 19 838 ', 20 183 

50 490 18 161 9 984 
- - l 902 
- 1 676 295 
- l 4 431 
- - 3 571 - - -
- - 1 468 
- - 288 

l 007 43 379 42 052 

1 007 43 379 34 350 
l 007 34 393 9 070 

- 8 132 2 233 
- - 2 097 
- 854 10 085 
- - 10 021 
- - 844 

- - 4 621 
- - 3 081 
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• 

• 

Grenzstelle Emmerich 
und Aualadehäfen (t) 

verkehr 

Braunkohle 
einschl. Mineral-
Koke und öle 
Brikette 

83 - 85 90 - 94 

l 000 160 959 

l 000 103 612 

- 55 375 
- 19 0~5 
- 5 613 

l 000 5 661 
- 17 928 
- -
- 41 844 
- 15 503 

- l 241 

- l 241 

- 1 221 
- -
- -
- 12 
- 8 
- -
- -
- -

- 15 458 

- 14 053 

- 568 
- 10 622 
- 350 
- -
- 2 513 
- -
- 1 405 
- -

- 42 974 

- 13 810 

- 9 102 
- -
- -
- -
- 4 703 
- -
- 29 164 
- -

- 141 

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- 141 
-

davon 

Natur-und 
Kunst-
steine 

100,180 
... 181 

3 

3 

-
--
3 
-
-
--

l 

1 

l 
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
--

-
-
-
-
--
-
-
-
-

486 

486 

-
48ti 

-
-
-
-
-
-

- 27 -

Erden,Kies 
und Sand, Kalk und Stein- und 
Müll und Zement Siede salz 

Schutt 

101 + 104 102 - 103 110 

- 13 -
- 13 -
- 13 -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

4 317 - -
3 980 - -
1 539 - -
2 441 - -- - -

- - -
- - -
- - -

331 - -
- - -

- 3 162 -
- 3 162 -
- - -
- - -
- - -- - -
- 3 162 -
- - -
- - -
- - -

506 - -
506 - -
506 - -

- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

Lfd. 
Dünge- Holz Roheisen, Alteisen Nr. mittel Rohstahl tibrige 

Güter 

130 - 136 160 - 165 190 - 191 192 

- 135 638 l 445 - 209 646 l 

- 114 450 941 - 180 810 2 

- 28 818 941 - 96 135 3 
- 42 019 - - 12 120 4 
- 3 547 - - 9 112 5 
- 12 020 - - 24 678 6 
- 27 631 - - 33 354 7 
- 415 - - 5 411 8 

- 265 504 - 27 415 9 
- 20 923 - - l 421 10 

- 213 201 - 18 081 11 

- 136 - - 15 104 12 

- 76 - - 7 808 13 
- - - - 485 14 
- 18 - - 1 196 15 
- 31 - - 339 16 
- 11 - - 4 969 17 
- - - - 307 18 

- 77 201 - 2 785 19 
- - - - 192 20 

- 160 - - 12 143 21 

- 160 - - 9 352 22 

- 160 - - 3 415 23 
- - - - 5 712 24 
- - - - 30 25 
- - - - - 26 
- - - - 195 27 
- - - - - 28 

- - - - 2 791 29 
- - - - - 30 

3072 5 195 4 975 203 54 357 31 

3072 4 642 4 924 - 28 275 32 
3 072 2 782 2 499 - 15 349 33 

- 668 1 498 - 2 766 34 
- 646 - - l 315 35 
- 245 725 - 74 36 
- 301 202 - 7 438 37 
- - - - 1 333 36 

- 337 51 203 19 314 39 
- 216 - - 6 768 40 

4 202 694 13 557 l 447 57 367 41 

4 202 694 13 356 792 57 071 42 
4 2C2 395 11 800 792 37 946 43 

- 141 808 - 15 158 44 
- 70 - - 145 45 - - 748 - 252 46 
- 53 - - 2 590 47 
- 35 - - 980 48 

- - 201 655 296 49 
- - - - - 50 
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Noch: Güterverkher an der Grenzstelle Emmerich nach Gütergruppen, Ein- und Ausladehäfen (t) 

noch, Berg 

Lfd. Mehl und Steinkohle 
Nr. Einladehäfen Alle Getreide Müllerei- Zucker Eisenerze NE-Erze einschl. 

Koks und Zielgebie ~e Güterarten Erzeugnisse Briketts 

10 - 14 33 + 50 36 - 37 70 71 - 75 80 - 82 

51 Von Frankreich •••••.• • zusammen 9 30, - - - 257 4 299 -
52 devon nach Deutschland •• , • • • 9 303 - - - 257 4 299 -
53 und zwar: Niede=hein • • • • • 8 432 - - - 257 4 029 -54 Westdeutsche Kanäle • 270 - - - - 270 -
55 Mittelrhein ••.•• 601 - - - - - -
56 Main . ........ - - - - - - -
57 Oberrhein •••••• - - - - - - -
58 Neckar •••••• • • - - - - - - -
59 Schweiz .... . ... - - - - - - -60 Elsaß •.•• • •••• - - - - - - - -
61 Von Deutschland •.•...• zusammen 4 48} 642 - 405 - 212 -
62 davon nach Deutschland ••.••• 4 483 642 - 405 - 212 -
63 und zwar, Niederrhein •••. • 3 410 - - 405 - 212 -64 Westdeutsche Kanäle • - - - - - - -
65 Mittelrhein •.••• - - - - - - -66 Main • .... . ... - - - - - - -
67 Oberrhein •••••• l 073 642 - - - - -68 Neckar •...•.•• - - - - - - -
69 Schweiz •• • •.. . . - - - - - - -
70 Elsaß •. •••• • • • - - - - - - -

71 Von .jenseits Seegrenze •••• zusammen 11 226 2 495 - 20 415 150 -
72 davon nach Deutschland ••• . . . 10 341 2 495 - - 415 150 -
73 und zwar, Niederrhein •.... 8 941 2 015 - - 415 65 -
74 Westdeutsche Kanäle • - - - - - - -
75 Mittelrhein •••.. 739 480 - - - - - • 76 Main • ••..... . - - - - - - -
77 Oberrhein •• • •.. 661 - - - - 85 -78 Neckar • •.. ... . - - - - - - -
79 Schweiz •• ••. . .• 450 - - 20 - - -80 El.&aß • ••• •..•• 435 - - - - - -

81 Alle Einladehäfen •••• • ,zusammen 2 144 558 218 889 183 7 694 575 114 263 178 310 526 

82 davon nach Deutschland •••••. l 804 064 121 095 183 l 203 575 014 263 178 248 291 

83 und zwar, Niederrhein • .. • • 1 133 691 37 608 - 710 496 930 210 959 89 584 
84 Westdeutsche Kanäle. 239 858 12 466 183 - 77 931 18 963 16 356 
85 Mittelrhein ••••• 82 :598 15 751 - 40 - 2 034 41 671 
86 Main •• • •••••• 114 323 18 301 - - - 12 671 37 563 
87 Oberrhein • . •.. 197 378 31 306 - 453 - 17 551 41 998 
88 Jfeckar •. . .. .. . 36 416 5 663 - - 153 1 000 21 119 
89 Schweiz • . . . . . . . 268 414 75 341 - 5 691 100 - 58 866 
90 Elllaß • . .•••••• 72 060 22 453 - 800 - - 3 369 

-
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verkehr 
davon 

Braunkohle Natur-und Erden,Kies 
Roheisen, Lfd. 

einschl. Mineral- und Sand, Kalk und Stein- und Dünge- Alteisen !fr. Kunst- Holz Rohstahl tlbrige Koks und öle !,!iill und Zement Siede salz mittel 
Briketts ateine Schutt Güter 

83 - 85 90 - 94 
100,180 101 + 104 102 - 103 110 130 - 136 160 - 165 190 - 191 192 
+ 1A1 

- - - - - - - - - - 4 747 51 

- - - - - - - - - - 4 747 52 

- - - - - - - - - - 4 146 53 
- - - - - - - - - - - 54 
- - - - - - - - - - 601 55 
- - - - - - - - - - - 56 
- - - - - - - - - - - 57 
- - - - - - - - - - i - 58 

- - - - - - - - - - - 59 
- - - - - - - - - - - 60 -
- l 611 - - - - - - l 183 - 430 61 

- 1611 - - - - - - l 183 - 430 62 

- l 180 - - - - - - l 183 - 430 63 
- - - - - - - - - - - 64 - - - - - - - - - - - 65 
- - - - - ' - - - - - - 66 
- 431 - - - - - - - - - 67 
- - - - - - - - - - - 68 

- - - - - - - - - - - 69 
- - - - - - - - - - - 70 

- 7 4 - - - - 5 658 - - 2 477 71 

- 7 4 - ~ - - 5 457 - - l 813 72 

• - 7 - - - - - 4 686 - - l 753 73 - - - - - - - - - - - 74 - - - - - - - 251 - - 8 75 
- - - - - - - - - - - 76 
- - 4 - - - - 520 - - 52 77 - - - - - - - - - - - 78 

- - - - - - - 14 - - 416 79 - - - - - - - 187 - - 248 80 

l 000 222 391 494 4 823 3 175 - 7 274 147 558 21 361 l 650 359 248 81 

l 000 134 334 494 4 486 3 175 - 7 274 125 539 20 404 792 297 602 82 

- 67 453 l 2 045 13 - 7 274 36 917 16 423 792 166 982 83 - 29 657 486 2 441 - - - 42 828 2 306 - 36 241 84 - 5 963 - - - - - 4 532 - - 12 407 85 
l 000 5 673 3 - - - - 12 296 l 473 - 25 343 86 - 25 588 4 - 3 162 - - 28 516 202 - 48 598 87 - - - - - - - 450 - - 8 031 88 

- 72 554 - 337 - - - 693 957 858 53 017 89 - 15 503 - - - - - 21 326 - - 8 629 90 



Lfd, 
Nr. Ausladehäfen Alle 

Herkunftsgebiete Güterarten 

l Nach Rotterdwn. .•.... . zusammen 418 461 

2 davon aus Deutschland •• .. 382 298 
3 und zwar: Niederrhein, • ... 133 139 
4 westdeutsche Kanäle •• 192 486 
5 Mittelrhein. ... 11 846 
6 Main . .... 14 497 
7 Oberrhein •• .. 25 832 
8 Neckar •• .... 4 499 
9 Schweiz ••• . . .. . . 4 144 

10 Elsaß, ••• . . 32 019 

11 Nach Amsterdwn •••••••• zusammen 39 964 

12 davon aus Deutschland, •• .. 37 856 
13 und zwar1 Niederrhein .• 19 315 
14 Westdeutsche Kanäle •• 11 979 
15 Mittelrhein. 3 676 
16 Main. . . 482 
17 Oberrhein. . . .. l 666 
18 Neckar •• .. ... 738 
19 Schweiz ••• .. .. . . 1 557 
20 Elsaß •.•• .. ... 551 

21 Nach den übri~n niederländischen 
Häfen •• .... . . . • ,ZUBIUIUl!en 335 353 

22 davon aus Deutschland, •• .... 335 012 
23 und zwar, Niederrhein ••• .. 224 907 
24 westdeutsche Kanäle, • 53 870 
25 Mittelrhein •• .. . . 52 273 
26 Main •.•.. .. 2 883 
27 Oberrhein •. ... 95 
28 Neckar ••.• ... 984 
29 Schweiz, ••••• .. -
3C Elsaß ••••• ..... 341 

31 Nach Antwe!Pen •• . . . • • • zusammen 244 026 

32 davon aus Deutschland, •••••• 117 993 
33 und zwar, Niederrhein •••• .. 65 145 
34 Westdeutsche Kanäle •• 36 231 
35 Mittelrhein. ..... 2 688 
36 Main ••. . .. 2 114 
37 Oberrhein ••••. .. 11 041 
38 Neckar •••. . . . . 774 
39 Schweiz ••. . . 3 339 
40 Elsaß ••• , ••• 122 694 

41 Nach den übrigen belg!schen Häfen 
zusammen 191 655 

42 davon aus Deutschland, ••••.• 186 093 
43 und zwar1 Niederrhein •••• .. 134 330 
44 westdeutsche Kanäle .• 27 347 
45 Mittelrhein. • 6 795 
46 Main ••..•.•.• l 562 
47 Oberrhein ••• ... 14 024 
48 Neckar • • ••• .. 2 035 
49 Schweiz, •••••• .. 278 
50 Elsaß •••••• .... 5 284 

- ~ -

Mehl und 
Getreide Müllerei- Zucker Eisenerze 

Erzeugnisse 

10 - 14 33 + 50 36 - 37 10 

- - - -
- - - -
- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -
- - - -
- - - -

- - - -
- - - -
- - - -- - - -- - - -
- - - -- - - -- - - -
- - - -- - - -

- - - -
- - - -
- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -
- - - -- - - -

- - - -
- - - -
- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -
- - - -- - - -

- - - 894 

- - - 894 
- - - 894 
- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -
- - - -- - - -

Güterverkehr an der 
nach Gütergruppen, Ein-

Tal 

Steinkohle 

NE-Erze einschl. 
Koks und 
Briketts 

71 - 75 80 - 82 

152 229 792 

100 203 653 
100 53 992 
- 149 661 
- -- -- -
- -
52 -- 26 139 

507 8 710 

507 8 710 
507 4 597 - 4 113 
- -- -- -- -
- -- -

- 69 170 

- 69 170 

- 36 190 
- 32 980 
- -- -- -- -
- -
- -

122 34 116 

- 32 307 

- 10 285 
- 22 022 
- -- -- -- -

122 -- 1 809 

2 515 26 765 

2 515 24 094 
2 515 13 643 

- 10 451 
- -- -- -- -
- -- 2 671 

• 

• 



-

-

i1DJll!!elle Ja•r;of! 
J!,1 uelad.ehltn ( t 

verkehr 

BraWlkohle 
ein11ohl, Mineral-
Koks und Ble 
Brikette 

63 - 85 90 • 94 

- 9 471 

- 9 471 

- 6 646 
- 2 573 
- 202 
- -- 50 
- -
- -- -

675 8 048 

675 8 048 
675 3 707 
- 4 341 
- -- -
- -- -
- -- -

200 400 

200 400 
200 '-
- 400 
- -- -
- -- -
- -- -
- 385 

- 385 

- 284 
- -- -- -- 101 
- -
- -- -

984 1 651 

984 1 651 

984 -- 1 651 
- -- -- -- -
- -- -

davon 

latur-und 
Kunst-
ateine 

100,180 
.., 1A1 

2 404 

2 211 

729 
-

1 327 
6 

49 
100 
145 

48 

1 628 

1 628 

415 
68 

805 
--
340 

--

44 202 

44 202 

5 901 
2 632 

34 300 
635 
-
734 

-
-

2 221 

1 516 

980 
391 

2 
75 
62 
-
329 
376 

2 197 

2 197 
286 
-
747 
-

1 164 
-
--

- '1 -

Erden,ltie ■ 
und Sand, Kalk und Stein- und 
Müll und Zement Siedeaalz 

Schutt 

101 + 104 102 - 103 110 

3 453 6 282 11 075 

3 453 6 282 11 075 

3 063 161 5 634 
390 3 225 3 075 
- 1 771 -
- 825 -
- 300 -
- - 2 366 

- - -- - -

1077 4 829 349 

1 077 4 829 349 
927 500 -- 2 390 -
150 1 939 -
- - -- - -- - 349 

- - -- - -

176 324 24 688 947 

176 324 24 688 947 
168 880 8 676 497 

6 821 7 400 200 
623 8 262 -- 350 -- - -
- - 250 

- - -
- - -

18 693 4 313 777 

18 693 4 313 777 
12 505 616 465 

- 3 299 -- 398 -
- - 1 

6 188 - -- - 311 

- - -
- - -

86 832 - 23 855 

86 832 - 23 855 
76 147 - 20 820 

- - 1 000 
- - -- - -10 685 - -
- - 2 035 

- - -- - -

Ltd, 
Dllngv- Holz Roheisen, Alteisen Nr, 
mittel Rohstahl tlbrige 

Güter 

130 - 136 160 - 165 190 - 191 192 

58 510 l 693 11 569 9 903 74 157 1 

58 120 1 104 11 569 9 903 65 357 2 

1 859 54 11 419 9 903 39 579 3 
29 626 - 150 - 3 786 4 
2 334 35 - - 6 177 5 
9 885 194 - - 3 587 6 

13 766 808 - - 10 859 7 
650 13 - - 1 369 8 

- - - - 3 947 9 
390 589 - - 4 853 10 

205 59 - - 13 877 11 

205 4 - - 11 824 12 
202 4 - - 7 711 13 
- - - - 1 067 14 

2 - - - 780 15 
- - - - 482 16 

1 - - - 1 665 17 
- - - - 49 18 

- - - - 1 557 19 
- 55 - - 496 20 

2 772 495 - - 16 155 21 

2 772 353 - - 15 956 22 
1 488 - - - 3 075 23 
1 284 - - - 2 153 24 - - - - 9 088 25 
- 353 - - 1 545 26 
- - - - 95 27 
- - - - - 28 

- - - - - 29 
- 142 - - 1~9 30 

90 907 874 1 081 - 90 537 31 

8 773 195 1 081 - 49 953 32 
926 - 826 - 38 258 33 

7 144 - 255 - 3 114 34 
216 - - - 2 072 35 
- - - - 2 038 36 
487 195 - - 4 008 31 - - - - 463 38 

92 202 - - 2 594 39 
82 042 477 - - 37 990 40 

9 125 278 21 639 - 14 920 41 

6 542 - 21 639 - 14 890 42 
1 096 - 11 973 - 5 972 43 
4 746 - 8 804 - 695 44 - - - - 6 048 45 

700 - 862 - - 46 
- - - - 2 175 47 - - - - - 48 

- 278 - - - 49 
2 583 - - - 30 50 -
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Noch, Güterverkehr an der Grenzstelle Emmerich nach Gütergruppen, Ein- und Ausladehäfen (t) 

noch, Tal 

Lfd. 11.ehl und Steinkohle 
Nr. Aueladehäfen Alle Getrdde 11.üllerei- Zucker F.isanerze NE-Erze einschl. 

Rerkunftegebiete Güterarten Erz~1lgn.i sse Koke und 
Brikette 

10 - 14 33 + 50 36 - 37 70 71 - 75 80 - 82 

51 Nach Frankreich ••• .••• zusammen 34 754 - - - - - 21 647 

52 davon aus Deutschland •••• .. 34 754 - - - - - 21 647 

53 und zwar, Niederrhein. 15 206 - - - - - 8 779 
54 Westdeutsche Kanäle. 17 291 - - - - - 12 868 
55 Mittelrhein ••• .. 2 003 - - - - - -56 Main •. .. - - - - - - -
57 Oberrhein. . . .. 254 - - - - - -58 Neckar ••. . . - - - - - - -
59 Schweiz ••••• ... - - - - - - -6o Elsaß •••• . . - - - - - - - • 
61 Nach Deutschland •.•• .•• zusammen 11 224 - - - - 29 1 078 

62 davon aus Deutschland •. 11 224 - - - - 29 1 078 

63 und zwar: Niederrhein. 9 937 - - - - 29 1 078 
64 Westdeutsche Kan&le •• - - - - - - -65 lli ttelrhein. • ... l 152 - - - - - -66 Main .. ... .. - - - - - - -67 Oberrhein .•• 135 - - - - - -68 Neckar •••• .. . . - - - - - - -
69 Schweiz . . ... - . - - - - - -1C Elsaß •. - - - - - - -

71 Nach jenseits See!,!'.enze . • . zusa=en 12 066 - - - - 1 100 -
72 davon aus Deutschland ••• .... 11 799 - - - - 1 100 -
73 und zwar, Niederrhein •• ... 9 692 - - - - l 100 -
74 Westdeutsche Kan&le •• 6::.7 - - - - - -
75 ll'ittelrhein •• 2 477 - - - - - -76 Main ••••. - - - - - - - • 77 Oberrhein •. 3 - - - - - -
78 Neckar •. - - - - - - -
79 Schweiz ••••• 267 - - - - - -80 Els~ß ••.. - - - - - - -

81 Alle Einladehäfen •••••• zuse.ar.1i\en l 287 503 - - - 894 4 425 391 278 

82 davon aus Deutschland ••••••• l 117 029 - - - 894 4 251 36o 659 

83 und zwar, Niederrhein •. 610 671 - - - 894 4 ?51 128 564 
84 Westdeutsche Kanäle •• 339 831 - - - - - 232 095 
85 Mit tc l rhei!'l. • .. .. 82 910 - - - - - -86 Main •.. .. 21 538 - - - - - -87 Oberrhein ••• .. . . 53 050 - - - - - -88 Neckar •.•••• .. 9 029 - - - - - -: 
89 Schweiz •••.•• ... 9 585 - - - - 174 -90 Elsaß •••••••••• 16o 889 - - - - - 30 619 
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verkehr 

davon 

Braunkohle Natur-und Erden,Kies Lfd. 
einschl. Mineral- Kunst- und Sand, Kalk und Stein- und Dünge- Holz Roheisen, Alteisen Nr, 
Koks und öle 11teine 

Müll und Zement Siede salz mittel Rohstahl tibrige 
Briketts Schutt Gütar 

83 - 85 90 - 94 
100,180 101 + 104 102 - 103 110 130 - 136 160 - 165 190 - 191 192 
.._ 1A1 

500 9 864 - - - - - - - - 2 743 51 

500 9 864 - - - - - - - - 2 743 52 

500 5 441 - - - - - - - - 486 53 

- 4 423 - - - - - - - - - 54 

- - - - - - - - - - 2 003 55 

- - - - - - - - - - - 56 

- - - - .. - - - - - 254 57 

- - - - - - _, - - - - 58 

- - - - - - - - - - - 59 

- - - - - - - - - - - 60 -
100 1 280 253 1 681 - - 135 - n - 6 647 61 

100 1 280 253 1 681 - - 135 - 21 - 6 647 62 

100 1 280 - 1 681 - - - - 21 - 5 748 63 

- - - - - - - - - - - 64 

- - 253 - - - - - - - 899 65 

- - - - - - - - - - - 66 

- - - - - - 135 - - - - 67 

- - - - - - - - - - - 68 

- - - - - - - - - - - 69 

- - - - - - - - - - - 70 

- 51 723 - 33 299 - 71 - 330 9 459 71 

- 51 723 - 33 299 - 71 - 330 9 192 72 

- - 51 - - - 299 - 1 - 330 6 911 13 

- - - - - - - - - - 627 74 
- - 723 - 33 - - 70 - - 1 651 75 
- - - - - - - - - - - 76 
- - - - - - - - - - 3 11 
- - - - - - - - - - - 78 

- - - - - - - - - - 267 79 
- - - - - - - - - - - 80 

2 459 31 150 53 628 288 060 40 145 37 302 161 654 3 410 34 310 10 233 228 495 81 

2 459 31 150 52 730 288 060 40 145 37 302 76 547 1 727 34 310 10 233 176 562 82 

2 459 17 409 8 311 263 203 9 953 27 715 5 571 59 24 239 10 233 107 810 83 
- 13 388 3 097 7 211 16 314 4 275 42 800 - 9 209 - 11 442 84 

- 202 38 157 773 12 403 - 2 552 105 - - 28 718 85 
- - 716 - 1 175 1 10 585 547 862 - 7 652 86 
- 151 1 275 16 873 300 - 14 389 1 003 - - 19 059 87 
- - 1 174 - - 5 311 650 13 - - 1 881 88 

- - 474 - - - 92 430 - - 8 365 89 

- - ,t24 - - - 85 015 1 263 - - 43 568 90 

. 
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Gütergri1ppe 

Lfd. 
Nr.

1 

Nr, ßezeichnung 

- 34 -
--------·-··---- . 

Güterverkehr bei der Grenzstelle Emmerich 
nach Flaggen u. Gütergruppen (in t) 

deutsch ho!län­
disch 

belgisch 

Flagge 

fran­
zösisch 

Schweizer bri­
tisch 

Tabelle 12 

sonstige I insgesamt 

,-1 1 2 

1 

~ 1 4--, ___ s _c--◊-, _7 1 s 1 9 , 10 , 11 

i 

2 

3 
4 
5 
G 

7 

8 
!) 

10 

11 
12 
13 
14 
15 

1G 
17 

a) B e r g v o r k e h r 
1 

10-14 
33t50 

ZG- 37 
70 

'il- 75 
€0- 62 

83-85 

90-9-1 

100,160 
+ 181 

lült 104 

l02 -'-103 

110 
130:... 136 
IG0-16t 
l!lO- H)t 

192 

Gelleice 
Mehl u. MüllereiErzeugnis$e 
ZucJ.er 
Eisenerze 
NE-Erze 
Steinkohle einschl. Koks und 

Brikells . 
Braunkohle einschl. Koks und 

ßrikells • 
Mineralöle 
Natur- und Kunststeine 

Erden, Kies und Sand, Schuft 
und Müll 

Kolk und Zement . 
Stein- und Siedesolz 

. Oüngemil!el . 
Holz. 
Roheisen, Rohstahl . 
AHeisen 

49 785 

425 
150 2; 1 
39 334 

111 ~17 

70 ~94 

4 

52 456 
2 11 3 

, Sonstige Güter 1__7.Q _l2Q_ 

l 81 259 17 882 
- 183 

1 394 -

362 473 27 292 
171 ü 8 34 197 

133 088 31 532 

1 000 -

94 702 1 671 

450 -

4 823 -
705 2 470 
- -
547 6 727 

52 058 2 907 
4 299 12 803 

955 695 
202 621 50 169 

30 1,50 39 513 - - 218 889 
- - - - 183 

1 055 4 780 - - 7 694 
34 ; 02 741 15 - 575 114 

16 5G3 l 6l6 - - 26.1 178 

19 356 15 133 - - 310 526 

- - - - 1 0 
9 096 46 428 - - 222 391 

- - - - 494 

- - - - 4 823 
- - - - 3 175 
- - - - -

- - - - 7 274 
39 573 560 4 - 147 558 

- 948 - 1 198 21 361 

- - - - 1 650 
14 923 21 123 282 - 359 2~8 

•. 

--. Güter insgesamt 1 546 . 447 i l _ in 834L ~ !_ __ 165 358! 
1 

18 
1 120 89= : 30~_1~~ 1 2 144 5581 

1-
·, 

b) Ta I ver k eh r [ , 
,.------ --- ... _,.. 

1 10-14 
2 33+W 

Getreide 
Mehl u. Mül:e,eierzeugnis~e 

- - - - -

- - - - - -3 3G- 37 Zucker - - - - - -
4 70 Eisenerze 694 200 - - - - 894 
5 71- 75 NE-Erze 1 286 607 1 100 - 1 432 - - 4 425 
G 8,)-82 Steinkohle einschl. Koks und 

Briketts . eo 621 2lfl 936 51 728 37 541 798 - 1 254 391 278 

7 83-85 Braunkohle einschl. Koks und 

8 00-94 

Briketts . 100 1 575 
Mineralöle . 2 531 19 801 

1 784 - - - - 2 459 
8 G66 - 152 - - 31 150 

9 100,180 
+ 181 

Natur- und Kunsls!eine 
1 461 1 48 736 1 575 348 1 508 - - 53 628 

10 101 + !04 Erden, Kies und Sone!, Schult 
und Müll 1 994 226 04 58 727 545 750 - - 288 060 

11 102-102 
12 110 
13 (30-136 
14 160- 165 
15 190-101 
16 192 
17 

·1-;-1 . 

Kolk und Zement 413 33 832' 
Stein- und Siedesali: 

1 

9 51 2 10 4CO 
Düngemittel . 4 4 497 49 4l71 
Holz. 379 2 _011 
Roheisen, Rohstahl • · 2 865 14 01 ~ 
Alteisen 7 159 3 07 
Son~lige Güter 37 139 120 685 -

1 190 6;1 I l 
Güter insgesamt ~7~~~1 

500 - - - - 4:l 145 

17 071 - 251 - - 37 302 
8 327 57 579 1 784 - - l t l 654 

- 350 722 - - 3 470 

17 430 - - - - 34 310 
- - - - - 10 233 

26 268 Z8 551 15 558 294 - 228 495 

193 7761 125_!~41 22 95 51 2941-~l ~~4 11 287 5031 _ 
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